



Prefeitura Municipal de Barbalha
Governo Municipal
CNPJ nº 06.740.278/0001-81



ATA DA SESSÃO
Pregão Eletrônico nº 2021.07.14.1

PREFEITURA MUNICIPAL DE BARBALHA - CE
BARBALHA-CE



ATA DE SESSÃO - ADJUDICAÇÃO - Parte 1 de 1

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 2021.07.14.1
Processo Administrativo Nº 2021.07.14.1
Tipo: AQUISIÇÃO
PREGOEIRO: MARIA ANDREA ALMEIDA CALLOU
Data de Publicação: 19/07/2021 08:26:14

MOVIMENTOS DO PROCESSO

26/07/2021 21:00:16	CADASTRO DE PROPOSTA	FRANCISCO CLERISTON R. CRUZ
26/07/2021 21:05:27	ALTERAÇÃO DE PROPOSTA	FRANCISCO CLERISTON R. CRUZ
27/07/2021 10:11:43	CADASTRO DE PROPOSTA	HORLAN BRITO BERTOLDO-ME
27/07/2021 10:13:19	ALTERAÇÃO DE PROPOSTA	HORLAN BRITO BERTOLDO-ME
28/07/2021 13:50:56	CADASTRO DE PROPOSTA	JOSE HELMER BELEM GOMES - ME
28/07/2021 14:59:49	CADASTRO DE PROPOSTA	PROFISSA DISTRIBUIDORA EIRELI-ME
28/07/2021 15:32:27	ALTERAÇÃO DE PROPOSTA	PROFISSA DISTRIBUIDORA EIRELI-ME
28/07/2021 16:00:15	CADASTRO DE PROPOSTA	J M DONNA DE FREITAS ARAUJO - ME
28/07/2021 16:25:31	ALTERAÇÃO DE PROPOSTA	J M DONNA DE FREITAS ARAUJO - ME
28/07/2021 20:18:51	CADASTRO DE PROPOSTA	JOSÉ IRESVAN ARAÚJO - ME
28/07/2021 21:29:18	ALTERAÇÃO DE PROPOSTA	JOSÉ IRESVAN ARAÚJO - ME
28/07/2021 22:00:04	CADASTRO DE PROPOSTA	DIGIPAPER.COMERCIAL E EVENTOS EIRELI ME
28/07/2021 23:20:56	ALTERAÇÃO DE PROPOSTA	DIGIPAPER.COMERCIAL E EVENTOS EIRELI ME
29/07/2021 01:21:07	ALTERAÇÃO DE PROPOSTA	JOSE HELMER BELEM GOMES - ME
29/07/2021 07:12:47	CADASTRO DE PROPOSTA	DIEGO ROMANO DA SILVA
29/07/2021 07:36:01	ALTERAÇÃO DE PROPOSTA	DIEGO ROMANO DA SILVA
29/07/2021 08:34:13	MENSAGEM	PREGOEIRO

Bom dia senhores licitantes.

29/07/2021 08:36:40 MENSAGEM PREGOEIRO

Daremos início ao trâmite do Processo Licitatório, Pregão Eletrônico nº 2021.07.14.1, cujo objeto é a Aquisição de material de expediente e escritório destinados ao atendimento das necessidades administrativas das diversas Secretarias do Município de Barbalha/CE.

29/07/2021 08:37:13 MENSAGEM PREGOEIRO

A partir desse momento procederemos com abertura das propostas iniciais devidamente cadastradas na plataforma e em seguida faremos a devida análise das referidas.

29/07/2021 09:25:51 MENSAGEM PREGOEIRO

A análise das propostas iniciais fora finalizada, estando todas em estrito atendimento aos termos do Edital.

29/07/2021 09:26:03 MENSAGEM PREGOEIRO

Informamos que este Pregão está sendo realizado em observância ao Decreto Federal nº 10.024, de 20 de setembro de 2019.

29/07/2021 09:26:24 MENSAGEM PREGOEIRO

É importante ressaltar que a documentação de habilitação exigida no Edital Convocatório deverá ser encaminhada exclusivamente por meio do sistema da Bolsa de Licitações do Brasil, no sítio eletrônico www.bllcompras.com, até a data e o horário estabelecidos para a abertura da sessão pública, sob pena de inabilitação/desclassificação do licitante no caso do não atendimento, conforme item editalício 7.13.

29/07/2021 09:26:42 MENSAGEM PREGOEIRO

Solicitamos que ao final da disputa de preços, os licitantes com melhores ofertas encaminhem, dentro do prazo de 02 (duas) horas, via e-mail (licitabarbalha@gmail.com), as suas propostas finais e, se necessário, documentação complementar, nos termos do item editalício 10.4.

29/07/2021 09:27:02 MENSAGEM PREGOEIRO

O não atendimento quanto a entrega da proposta final, dentro do prazo estabelecido, acarretará na desclassificação, sendo assim convocado o licitante subsequente, e assim sucessivamente, observada a ordem de classificação, nos termos do item 10.4.1 do Edital.

29/07/2021 09:27:14 MENSAGEM PREGOEIRO

ATENÇÃO: Os casos de não remessa da proposta final, dentro do prazo estabelecido no Edital, poderão ser tidos como desídia, e serão levados à Procuradoria Jurídica do Município, para que venham a ser adotadas as medidas cabíveis, com abertura de processo administrativo, no sentido de que sejam aplicadas possíveis sanções administrativas.

PREFEITURA MUNICIPAL DE BARBALHA - CE
BARBALHA-CE

816
AB

29/07/2021 09:28:17 MENSAGEM PREGOEIRO

Dentro de instantes iniciaremos a sessão de disputa de preços.

29/07/2021 09:32:10 MENSAGEM PREGOEIRO

Nesse momento daremos início à sessão de disputa de preços, através da oferta de lances.

29/07/2021 09:32:20 MENSAGEM PREGOEIRO

Solicitamos aos senhores participantes atenção quanto à oferta de lances, pois a mesma deverá ser realizada pelo valor global de cada um dos lotes.

29/07/2021 09:32:26 MENSAGEM PREGOEIRO

Informamos ainda que na etapa fechada não há a possibilidade de cancelamento de lances.

29/07/2021 09:32:30 MENSAGEM PREGOEIRO

Boa sorte a todos.

29/07/2021 10:01:49 MENSAGEM PREGOEIRO

Informamos que a sessão de disputa de preços, através da oferta de lances, fora encerrada.

29/07/2021 10:02:10 MENSAGEM PREGOEIRO

Solicitamos aos participantes com melhores ofertas o encaminhamento dentro do prazo de 02 (duas) horas, via e-mail (citabarbalha@gmail.com), das propostas finais, nos termos do item editalício 10.4.

29/07/2021 10:02:59 MENSAGEM PREGOEIRO

Reforçamos que o prazo para envio das propostas finais começa a contar do horário da mensagem anteriormente postada, mais precisamente às 10h:02min:10seg, vindo a finalizar às 12h:02min:10seg.

29/07/2021 10:03:21 MENSAGEM PREGOEIRO

É importante ressaltar que na elaboração das propostas finais, os licitantes com as melhores ofertas deverão observar que os valores apresentados somente serão aceitos se forem iguais ou inferiores aos valores de referência constantes no Orçamento elaborado pela Prefeitura, em atendimento ao que estabeleceu o item 8.4 do Edital.

29/07/2021 10:03:43 MENSAGEM PREGOEIRO

Esta verificação também será válida para todos os valores unitários dos itens que compõem o lote, não vindo a ser permitido que nenhum dos preços unitários para cada item sejam superiores aos valores de referência constantes no Anexo I do Edital, devendo todos os preços unitários também serem inferiores ou iguais aos do orçamento, sob pena de desclassificação da proposta, nos termos previstos no item 8.4 do Edital.

29/07/2021 10:04:04 MENSAGEM PREGOEIRO

É importante frisar ainda que os licitantes com as melhores ofertas, ao elaborarem suas propostas finais para envio via e-mail, deverão também lançar os preços unitários finais dos itens no campo indicado na Plataforma on-line "bilcompras.com", com o objetivo de que estes valores venham a ser transcritos na Ata da Sessão.

29/07/2021 10:04:50 MENSAGEM PREGOEIRO

Informamos que, após o recebimento das propostas finais e da competente análise da documentação de habilitação das empresas arrematantes, avançaremos para a fase recursal.

29/07/2021 10:05:02 MENSAGEM PREGOEIRO

Informamos ainda que a divulgação do resultado da fase de habilitação e de proposta de preços será feita por meio de mensagens postadas nas informações específicas de cada um dos lotes.

29/07/2021 10:05:08 MENSAGEM PREGOEIRO

Nesse momento, passaremos à análise da documentação de habilitação das empresas arrematantes.

29/07/2021 11:28:44 MENSAGEM PREGOEIRO

O julgamento da fase de habilitação já se encontra divulgado nas informações específicas em cada um dos lotes.

29/07/2021 11:53:29 MENSAGEM PREGOEIRO

Informamos que, em virtude de problemas técnicos, a sessão será suspensa, retornando na amanhã, sexta-feira (30/07/2021), às 10:30 horas, onde concluiremos a análise das propostas finais a serem apresentadas, avançando logo em seguida para as demais fases processuais.

29/07/2021 11:54:40 MENSAGEM PREGOEIRO

Destacamos que as propostas finais para os lotes 4, 5, 6, 8, 9 e 10 já terão que ter sido enviadas, quando da retomada da sessão, uma vez que já terá transcorrido o prazo de 02 (duas) horas, concedido às empresas agora arrematantes, sob pena de desclassificação.

29/07/2021 11:54:59 MENSAGEM PREGOEIRO

Reiteramos pela compreensão de todos os envolvidos.

29/07/2021 11:55:22 MENSAGEM PREGOEIRO

Assim, estamos marcados para retornarmos amanhã, às 10.30 horas.

30/07/2021 10:30:49 MENSAGEM PREGOEIRO

Bom dia todos.

30/07/2021 10:30:57 MENSAGEM PREGOEIRO

Como marcado previamente, estamos retomando os trabalhos inerentes ao presente processo.

PREFEITURA MUNICIPAL DE BARBALHA - CE
BARBALHA-CE



30/07/2021 10:31:10 MENSAGEM PREGOEIRO

Iremos, a partir desse momento, proceder com a conclusão da análise das propostas.

30/07/2021 10:32:15 MENSAGEM PREGOEIRO

Assim que concluirmos, divulgaremos o resultado da análise, e avançaremos para a fase de manifestação de possíveis recursos.

30/07/2021 11:38:59 MENSAGEM PREGOEIRO

O julgamento das propostas de preços finais já se encontra divulgado nas informações específicas de cada um dos lotes.

30/07/2021 11:39:04 MENSAGEM PREGOEIRO

Sendo assim, avançaremos para a fase de manifestação de possíveis recursos, conforme informado anteriormente.

30/07/2021 11:57:57 MENSAGEM PREGOEIRO

Informamos acerca da manifestação do direito de interposição de recurso, por parte da empresa JOSE HELMER BELEM GOMES - ME, junto aos Lotes 2 e 3, sendo tal direito lhe deferido, conforme previsão legal.

30/07/2021 11:58:22 MENSAGEM PREGOEIRO

Desta forma, comunicamos que as razões do recurso devem ser inseridas no Sistema em até 3 dias (72 horas), sob pena de decadência do direito, ressalvando que a plataforma eletrônica inicia a contagem do prazo para apresentação das razões do recurso, a se iniciar exatamente do horário em que houve a manifestação.

30/07/2021 11:58:29 MENSAGEM PREGOEIRO

Lembramos que deverão ser observadas as disposições contidas no item 17 do Edital.

30/07/2021 11:58:41 MENSAGEM PREGOEIRO

Informamos também, que os licitantes interessados ficam desde logo convidados a apresentar contrarrazões dentro de igual prazo, que começará a contar a partir do término do prazo do recorrente.

30/07/2021 11:59:19 MENSAGEM PREGOEIRO

Assim, ficam finalizados os trabalhos durante o dia de hoje.

04/08/2021 16:56:13 MENSAGEM PREGOEIRO

Boa tarde.

04/08/2021 16:56:22 MENSAGEM PREGOEIRO

Atestamos o recebimento das razões recursais por parte da empresa JOSE HELMER BELEM GOMES - ME, tendo a empresa recorrente enviado as suas razões recursais apenas por e-mail, não as inserindo junto à plataforma.

04/08/2021 16:56:35 MENSAGEM PREGOEIRO

Desta forma ficam abertos os prazos para apresentação das contrarrazões.

LOTE 1 - ADJUDICADO
Material de Expediente

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item	Unidade	Marca	Modelo	Valor Total
Item: 1	Unidade: PCT	Marca: jandaia	Modelo:	
Descrição: Cartolina comum cores variadas - Pacote c/ 100 unidades. 50x66, 180g				
Quantidade: 345		Valor Unit.: 37,50		Valor Total: 12.937,50
Item: 2	Unidade: UND	Marca: vmp	Modelo:	
Descrição: Papel celofane cores variadas - Medidas: 85,0 x 100,0 cm. (folha)				
Quantidade: 327		Valor Unit.: 1,10		Valor Total: 359,70
Item: 3	Unidade: UND	Marca: vmp	Modelo:	
Descrição: Papel crepom cores variadas - 48cm X 2m				
Quantidade: 333		Valor Unit.: 0,80		Valor Total: 266,40
Item: 4	Unidade: UND	Marca: vmp	Modelo:	
Descrição: Papel madeira - Folha medindo 66cm x 96cm				
Quantidade: 39.100		Valor Unit.: 0,47		Valor Total: 18.377,00
Item: 5	Unidade: UND	Marca: vmp	Modelo:	
Descrição: Papel duplex uma face cores variadas - 250g, dimensões mínimas de 500x700mm				
Quantidade: 323		Valor Unit.: 0,95		Valor Total: 306,85
Item: 6	Unidade: PCT	Marca: masterprint	Modelo:	
Descrição: Papel fotográfico A4 - C/ 50. Gramatura do Papel: 115 g/m². Tamanho: A4 210x297mm				
Quantidade: 249		Valor Unit.: 23,90		Valor Total: 5.951,10
Item: 7	Unidade: PCT	Marca: masterprint	Modelo:	
Descrição: Papel couchê branco - Pacote c/ 50. Tamanho A4(210x297mm) e gramatura de 180g/m²				
Quantidade: 232		Valor Unit.: 6,90		Valor Total: 1.600,80

**PREFEITURA MUNICIPAL DE BARBALHA - CE
BARBALHA-CE**



Item: 8	Unidade: CX	Marca: masterprint	Modelo:
Descrição: Papel vergê - Caixa c/ 50. Dimensões da Embalagem (A x L x C): 2 x 22 x 30 cm. Peso: 0,1kg			
Quantidade: 232	Valor Unit.: 8,90		Valor Total: 2.064,80
Item: 9	Unidade: PCT	Marca: suzano	Modelo:
Descrição: Papel 60 K - Pacote c/ 50 folhas. Embalagem: 4 pt x 50 folhas Formato A4 (210x 297) Gramatura: 180g Cor: Branco			
Quantidade: 968	Valor Unit.: 6,90		Valor Total: 6.679,20
Item: 10	Unidade: PCT	Marca: vmp	Modelo:
Descrição: Papel duplex - Pacote com 100 unidades. Liso brilhoso 77x1,13 (A 0)			
Quantidade: 217	Valor Unit.: 11,00		Valor Total: 2.387,00
Item: 11	Unidade: UND	Marca: guarufilm	Modelo:
Descrição: Papel filme - 300 metros X 28cm. Produto: Plástico de Filme de Pvc Aderente			
Quantidade: 253	Valor Unit.: 47,50		Valor Total: 12.017,50
Item: 12	Unidade: UND	Marca: vmp	Modelo:
Descrição: Papel laminado - Pacote com 40 unidades. Gramatura: 250g. Formato: A4, Tamanho: 21 x 29,7 cm			
Quantidade: 296	Valor Unit.: 33,00		Valor Total: 9.768,00
Item: 13	Unidade: M	Marca: leonora	Modelo:
Descrição: Papel contact - Laminado de PVC auto-adesivo, protegido no verso, por papel siliconado. Aplicável na maioria das superfícies. Dimensões 45cm x 2m.			
Quantidade: 242	Valor Unit.: 25,00		Valor Total: 6.050,00
Item: 14	Unidade: UND	Marca: vmp	Modelo:
Descrição: Papel color set - Preto, medindo 48cmx66cm aproximadamente. Papel off-set 110gr			
Quantidade: 257	Valor Unit.: 1,00		Valor Total: 257,00
Item: 15	Unidade: UND	Marca: vmp	Modelo:
Descrição: Cartolina colo set - Variadas. Medidas: 48,0 x 66,0 cm. Gramatura: 120gr. (cada folha)			
Quantidade: 1.818	Valor Unit.: 0,51		Valor Total: 927,18
Item: 16	Unidade: UND	Marca: vmp	Modelo:
Descrição: Cartolina guache - Variadas. 48X66CM			
Quantidade: 1.818	Valor Unit.: 0,93		Valor Total: 1.690,74
Item: 17	Unidade: UND	Marca: jandaia	Modelo:
Descrição: Papel jornal - Caixa c/ 10 und. 50g, formato 66x96			
Quantidade: 121	Valor Unit.: 18,00		Valor Total: 2.178,00
Item: 18	Unidade: PCT	Marca: vmp	Modelo:
Descrição: Papel veludo camurça - Cores variadas. Pacote com 25 folhas. 40 cm x 60 cm			
Quantidade: 191	Valor Unit.: 21,90		Valor Total: 4.182,90
Item: 19	Unidade: PCT	Marca: seninha	Modelo:
Descrição: Papel officio A4 colorido - Pacote c/ 100 fls. (210 x 297mm) - 75g/m ²			
Quantidade: 303	Valor Unit.: 4,90		Valor Total: 1.484,70
Item: 20	Unidade: UND	Marca: report	Modelo:
Descrição: Papel officio A3 - Resma c/ 500 folhas. Gramatura: 75 g/m ² . (297x420 mm)			
Quantidade: 212	Valor Unit.: 35,00		Valor Total: 7.420,00
Item: 21	Unidade: PCT	Marca: vmp	Modelo:
Descrição: Papel duplex - Pacote C/ 100 unid. Modelo Cartaz 30x21cm			
Quantidade: 186	Valor Unit.: 38,00		Valor Total: 7.068,00
Item: 22	Unidade: PCT	Marca: masterprint	Modelo:
Descrição: Papel linho - Branco, 180g. Pacote c/ 50 folhas. Tamanho A4(210x297mm) e gramatura de 180g/m ²			
Quantidade: 230	Valor Unit.: 19,00		Valor Total: 4.370,00
Item: 23	Unidade: PCT	Marca: suzano	Modelo:
Descrição: Papel sulfite - 60 kg branco, pacote com 50 folhas. 120 g/m ² (210mm x 297mm)			
Quantidade: 230	Valor Unit.: 6,90		Valor Total: 1.587,00
Item: 24	Unidade: CX	Marca: jandaia	Modelo:
Descrição: Formulário contínuo 02 vias - Com 80 colunas. C/1.500 jogos, 240x280mm			
Quantidade: 9	Valor Unit.: 100,00		Valor Total: 900,00

**PREFEITURA MUNICIPAL DE BARBALHA - CE
BARBALHA-CE**



Item: 25	Unidade: CX	Marca: jandaia	Modelo:
Descrição: Formulário contínuo 03 vias - Com 80 colunas. C/2.000 jogos, 240x280mm			
Quantidade: 9	Valor Unit.: 160,70	Valor Total: 1.446,30	
Item: 26	Unidade: CX	Marca: jandaia	Modelo:
Descrição: Formulário contínuo 3 vias - Clean form br/br. 240x280mm			
Quantidade: 22	Valor Unit.: 164,50	Valor Total: 3.619,00	
Item: 27	Unidade: CX	Marca: radex	Modelo:
Descrição: Papel carbono 1 face - Folha A4, caixa c/ 100 fls			
Quantidade: 34	Valor Unit.: 22,14	Valor Total: 752,76	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
1 JOSÉ IRESVAN ARAÚJO - ME	006 02.860.611/0001-35	159.924,15	116.649,43	Sim
2 J M DONNA DE FREITAS ARAUJO - ME	092 12.240.925/0001-99	159.924,15	157.000,00	Sim
3 DIGIPAPER.COMERCIAL E EVENTOS EIRELI ME	056 05.848.835/0001-10	157.650,88	157.650,88	Sim
4 PROFISSA DISTRIBUIDORA EIRELI-ME	072 20.365.863/0001-70	159.924,15	159.900,00	Sim
5 HORLAN BRITO BERTOLDO-ME	084 04.011.796/0001-39	159.924,15	159.924,15	Sim

DESCLASSIFICADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	---------------	----------------	--------------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
FRANCISCO CLERISTON R. CRUZ	077 40.549.500/0001-00	136.345,78	99.200,00	Sim
DIEGO ROMANO DA SILVA	035 36.197.032/0001-76	127.069,89	127.069,89	Sim

MOVIMENTOS DO LOTE

19/07/2021 08:26:13	PUBLICADO		
19/07/2021 08:30:00	RECEPÇÃO DE PROPOSTAS		
29/07/2021 08:30:00	ANÁLISE DE PROPOSTAS		
29/07/2021 09:32:50	LANCE	FRANCISCO CLERISTON R. CRUZ (PARTICIPANTE 077)	136.345,78
29/07/2021 09:32:50	LANCE	DIEGO ROMANO DA SILVA (PARTICIPANTE 035)	127.069,89
29/07/2021 09:32:50	LANCE	HORLAN BRITO BERTOLDO-ME (PARTICIPANTE 084)	159.924,15
29/07/2021 09:32:50	LANCE	PROFISSA DISTRIBUIDORA EIRELI-ME (PARTICIPANTE 072)	159.924,15
29/07/2021 09:32:50	LANCE	JOSÉ IRESVAN ARAÚJO - ME (PARTICIPANTE 006)	159.924,15
29/07/2021 09:32:50	LANCE	J M DONNA DE FREITAS ARAUJO - ME (PARTICIPANTE 092)	159.924,15
29/07/2021 09:32:50	LANCE	DIGIPAPER.COMERCIAL E EVENTOS EIRELI ME (PARTICIPANTE 056)	157.650,88
29/07/2021 09:32:50	DISPUTA		
29/07/2021 09:33:11	LANCE	FRANCISCO CLERISTON R. CRUZ (PARTICIPANTE 077)	126.000,00
29/07/2021 09:33:30	LANCE	J M DONNA DE FREITAS ARAUJO - ME (PARTICIPANTE 092)	157.000,00
29/07/2021 09:37:35	LANCE	PROFISSA DISTRIBUIDORA EIRELI-ME (PARTICIPANTE 072)	159.900,00
29/07/2021 09:43:05	LANCE	JOSÉ IRESVAN ARAÚJO - ME (PARTICIPANTE 006)	125.000,00
29/07/2021 09:43:20	LANCE	FRANCISCO CLERISTON R. CRUZ (PARTICIPANTE 077)	124.000,00
29/07/2021 09:47:50	TEMPO RANDÔMICO		
29/07/2021 09:52:53	NOTIFICAÇÃO SISTEMA		
Os seguintes participantes possuem direito de efetuar lance final e fechado: PARTICIPANTE 077, PARTICIPANTE 006, PARTICIPANTE 035			
29/07/2021 09:52:53	FECHADO 1		
29/07/2021 09:53:10	LANCE	FRANCISCO CLERISTON R. CRUZ (PARTICIPANTE 077)	99.200,00

820
AB

PREFEITURA MUNICIPAL DE BARBALHA - CE
BARBALHA-CE

29/07/2021 09:53:26	LANCE	JOSÉ IRESVAN ARAÚJO - ME (PARTICIPANTE 006)	116.650,00
29/07/2021 09:58:00	NOTIFICAÇÃO	SISTEMA	
O detentor da melhor oferta da etapa de lances é FRANCISCO CLERISTON R. CRUZ			
29/07/2021 09:58:01	HABILITAÇÃO		
29/07/2021 10:16:10	INABILITAÇÃO DE PARTICIPANTE	PREGOEIRO	
FRANCISCO CLERISTON R. CRUZ inabilitado. Motivo: Por apresentar Certidão Negativa de Falência ou Concordata, expedida pelo distribuidor da sede da pessoa jurídica com data de emissão superior a 30 (trinta) dias, estando a mesma vencida, descumprindo o item 12.1 alínea "n" do Edital Convocatório.			
29/07/2021 10:16:12	NOTIFICAÇÃO	SISTEMA	
O detentor da melhor oferta é JOSÉ IRESVAN ARAÚJO - ME			
29/07/2021 10:17:07	MENSAGEM	PREGOEIRO	
Informamos que a empresa JOSÉ IRESVAN ARAÚJO - ME, agora é detentora da melhor oferta para este lote, e que a mesma deverá encaminhar dentro do prazo de 02 (duas) horas, a contar do horário desta mensagem, proposta final para o referido, sob pena de desclassificação no caso do não atendimento.			
29/07/2021 10:29:03	MENSAGEM	PREGOEIRO	
Resultado da Etapa de Habilitação - A empresa JOSÉ IRESVAN ARAÚJO - ME encontra-se habilitada, por cumprir integralmente os requisitos do Edital, no que concerne aos documentos de habilitação.			
29/07/2021 10:40:05	INABILITAÇÃO DE PARTICIPANTE	PREGOEIRO	
DIEGO ROMANO DA SILVA inabilitado. Motivo: Por apresentar Certidão Negativa de Falência ou Concordata, expedida pelo distribuidor da sede da pessoa jurídica com data de emissão superior a 30 (trinta) dias, estando a mesma vencida, descumprindo o item 12.1 alínea "n" do Edital Convocatório.			
29/07/2021 11:17:00	MENSAGEM	JOSÉ IRESVAN ARAÚJO - ME (PARTICIPANTE 006)	
proposta consolidada, ao email citado na plataforma.			
29/07/2021 11:17:30	LANCE	JOSÉ IRESVAN ARAÚJO - ME (PARTICIPANTE 006)	116.649,43
29/07/2021 11:19:03	NOTIFICAÇÃO	SISTEMA	
Valores unitários definidos pelo vencedor.			
29/07/2021 11:33:50	MENSAGEM	PREGOEIRO	
Atestamos o recebimento da proposta final da empresa JOSÉ IRESVAN ARAÚJO - ME para este lote, através do e-mail.			
30/07/2021 11:38:09	MENSAGEM	PREGOEIRO	
Resultado da Proposta - A proposta final da JOSÉ IRESVAN ARAÚJO - ME, já fora devidamente analisada e se encontra classificada para este lote, por atender aos requisitos do edital convocatório.			
30/07/2021 11:39:10	MANIFESTAÇÃO DE RECURSOS		
30/07/2021 11:54:12	EM ADJUDICAÇÃO		
13/08/2021 12:53:25	ADJUDICADO		

LOTE 2 - ADJUDICADO
Material de Expediente

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: CX	Marca: brw	Modelo:	
Descrição: Pincel atômico ponta grossa - Caixa c/ 12 unidades. Espessura do traço 2mm/4.5mm/8mm				
Quantidade: 357		Valor Unit.: 26,05		Valor Total: 9.299,85
Item: 2	Unidade: CX	Marca: walleu	Modelo:	
Descrição: Caneta marcador de texto - Cores variadas. Caixa c/ 12 unidades. Dimensões: Largura 5.5cm, altura 5cm e comprimento 14cm				
Quantidade: 255		Valor Unit.: 13,90		Valor Total: 3.544,50
Item: 3	Unidade: CJ	Marca: brw	Modelo:	
Descrição: Canetinha compacto color - Conjunto C/ 06 unidades				
Quantidade: 215		Valor Unit.: 7,20		Valor Total: 1.548,00
Item: 4	Unidade: CX	Marca: pirilampo	Modelo:	
Descrição: Lápis grafite resinado - Caixa c/ 144 unidade. Medidas: 18 x 8 x 5 cm				
Quantidade: 1.840		Valor Unit.: 25,90		Valor Total: 47.656,00

**PREFEITURA MUNICIPAL DE BARBALHA - CE
BARBALHA-CE**



Item: 5	Unidade: CX	Marca: economico	Modelo:
Descrição: Caneta esferográfica azul - Caixa c/ 50. Tamanho: 15 x 0,5 x 0,5 cm			
Quantidade: 445	Valor Unit.: 25,00		Valor Total: 11.125,00
Item: 6	Unidade: CX	Marca: economico	Modelo:
Descrição: Caneta esferográfica preta - Caixa c/ 50. Tamanho: 15 x 0,5 x 0,5 cm			
Quantidade: 434	Valor Unit.: 25,00		Valor Total: 10.850,00
Item: 7	Unidade: CX	Marca: ecole	Modelo:
Descrição: Lápis de cor grande - Caixa c/ 12. Formato sextavado, ponta resistente. Não tóxico e não perecível. Material: Resinas plásticas e pigmentos			
Quantidade: 314	Valor Unit.: 2,92		Valor Total: 916,88
Item: 8	Unidade: CJ	Marca: colorpencil	Modelo:
Descrição: Conjunto hidrográfica c/ 12 - Ponta resistente. Lavável, tampa Antiasfixiante. Atóxica, Cores vivas e intensas. Formulação com corantes de alta qualidade com grande durabilidade			
Quantidade: 344	Valor Unit.: 4,90		Valor Total: 1.685,60
Item: 9	Unidade: CX	Marca: walleu	Modelo:
Descrição: Pincel quadro branco - Caixa c/ 12 unid. Varias cores. Cor forte, não mancha o quadro, apaga fácil, ponta de 3.0mm, adere superfície de quadro branco e vidro, ponta resistente e redonda			
Quantidade: 341	Valor Unit.: 19,39		Valor Total: 6.611,99
Item: 10	Unidade: CJ	Marca: color pencil	Modelo:
Descrição: Pincel marcador traço fino - Conj. C/ 12 unidades. Material plástico, tipo ponta macia chanfrada (aproximadamente 4mm) para destacar com traço grosso (4mm) ou sublinhar com traço fino (2mm), não carregável, boa resistência a luz. Composição: resina termoplástica,tinta a base de glicol, corante e água			
Quantidade: 306	Valor Unit.: 5,40		Valor Total: 1.652,40
Item: 11	Unidade: CJ	Marca: jogar	Modelo:
Descrição: Pincel retroprojeter para cd/dvd - Conj. C/ 12 unid. Ponta poliacetal de 10 mm com protetor de metal Tinta a base de álcool. Espessura de escrita no papel 01 mm Para filmes transparências e outras superfícies Tinta resistente à água			
Quantidade: 207	Valor Unit.: 25,90		Valor Total: 5.361,30
Item: 12	Unidade: CJ	Marca: jogar	Modelo:
Descrição: Caneta técnica de tinta permanente para eva - (azul e vermelha). Conj. C/ 6 unidades. Ponta poliacetal 1.0mm (ponta média), tinta á base de álcool. Espessura de escrita: papel 0.1mm - Tinta resistente á água			
Quantidade: 164	Valor Unit.: 20,00		Valor Total: 3.280,00
Item: 13	Unidade: CX	Marca: economica	Modelo:
Descrição: Caneta esferográfica vermelha - Caixa c/ 50. Ponta Media 1.0 mm. Dimensões aproximadas do produto: 14,5 cm			
Quantidade: 280	Valor Unit.: 26,00		Valor Total: 7.280,00
Item: 14	Unidade: CX	Marca: acripen	Modelo:
Descrição: Caneta para tecido - Cores variadas, Caixa c/ 06 und. Caneta com ponta de poliester			
Quantidade: 226	Valor Unit.: 13,00		Valor Total: 2.938,00
Item: 15	Unidade: ESTJ	Marca: onda	Modelo:
Descrição: Caneta hidrográfica - Corpo elástico, formato cilíndrico, ultra fina, escrita fina com carga, estojo com 12 unidades			
Quantidade: 238	Valor Unit.: 4,80		Valor Total: 1.142,40
Item: 16	Unidade: CX	Marca: ecole	Modelo:
Descrição: Lápis de cor - Caixa com 48 cores, com pigmentos, aglutinantes, carga inerte, ceras e madeira reflorestada			
Quantidade: 249	Valor Unit.: 27,00		Valor Total: 6.723,00
Item: 17	Unidade: CX	Marca: brw	Modelo:
Descrição: Pincel atômico - Descrição: material: pincel atômico 1100p; escrita grossa; recarregável; tinta a base de álcool; caixa com 12 unidades; cores variadas			
Quantidade: 241	Valor Unit.: 36,60		Valor Total: 8.820,60
Item: 18	Unidade: UND	Marca: brw	Modelo:
Descrição: Lapiseira - 0.7 mm. Cores variadas			
Quantidade: 11.414	Valor Unit.: 1,60		Valor Total: 18.262,40
Item: 19	Unidade: UND	Marca: leonora	Modelo:
Descrição: Pincel de pelo chato n° 0 - Virola: alumínio. Cabo: longo, cor amarelo			
Quantidade: 2.640	Valor Unit.: 1,30		Valor Total: 3.432,00
Item: 20	Unidade: UND	Marca: leonora	Modelo:
Descrição: Pincel de pelo chato n° 12 - Cabo: Longo de madeira com verniz Incolor; Virola: Alumínio			
Quantidade: 233	Valor Unit.: 4,90		Valor Total: 1.141,70

**PREFEITURA MUNICIPAL DE BARBALHA - CE
BARBALHA-CE**



Item: 21	Unidade: PCT	Marca: slim	Modelo:
Descrição: Borracha ponteira - Pacote c/ 100			
Quantidade: 339	Valor Unit.: 11,90		Valor Total: 4.034,10
Item: 22	Unidade: CX	Marca: redbor	Modelo:
Descrição: Borracha bicolor - Caixa c/ 40 und. Peso Aproximado: 410 g. Material: Borracha			
Quantidade: 127	Valor Unit.: 10,90		Valor Total: 1.384,30
Item: 23	Unidade: UND	Marca: redbor	Modelo:
Descrição: Borracha branca simples - Especificação: borracha apagadora escrita, material borracha livre de pvc, comprimento 42 mm, largura 21 mm, altura 11 mm, cor branca, características adicionais capa plástica protetota , aplicação para lápis			
Quantidade: 984	Valor Unit.: 0,80		Valor Total: 787,20
Item: 24	Unidade: UND	Marca: brw	Modelo:
Descrição: Spray de tinta - 200ml/110g, cores variadas			
Quantidade: 126	Valor Unit.: 11,00		Valor Total: 1.386,00
Item: 25	Unidade: CX	Marca: brw	Modelo:
Descrição: Tinta carregador de quadro branco - Caixa c/12. Conteúdo: 5,5ml; Cor Preto e Azul			
Quantidade: 102	Valor Unit.: 3,98		Valor Total: 405,96
Item: 26	Unidade: UND	Marca: leonora	Modelo:
Descrição: Tinta para carimbo - 25 ml, nas cores azul ou preta			
Quantidade: 301	Valor Unit.: 3,90		Valor Total: 1.173,90
Item: 27	Unidade: CX	Marca: bambini	Modelo:
Descrição: Tinta - Caixa guache com 6 cores 15 ml: branco, vermelho, verde, amarelo, azul e preto. Produto não tóxico com e certificação do Inmetro			
Quantidade: 1.857	Valor Unit.: 2,80		Valor Total: 5.199,60
Item: 28	Unidade: UND	Marca: acrílex	Modelo:
Descrição: Tinta dimensional glitter relevo 3d - 35ml. Características: Utilizado para Madeira, Papel, Tecido. Peso 0.050 kg			
Quantidade: 209	Valor Unit.: 8,90		Valor Total: 1.860,10
Item: 29	Unidade: CX	Marca: ecole	Modelo:
Descrição: Gizão de cera - Caixa c/ 12 und. Formato anatômico; Peso líquido 112g			
Quantidade: 979	Valor Unit.: 3,90		Valor Total: 3.818,10
Item: 30	Unidade: CX	Marca: ecole	Modelo:
Descrição: Corretivo líquido - 18ml, caixa c/12 unidades. Não tóxico e sem odor: fórmula à base de água			
Quantidade: 205	Valor Unit.: 10,90		Valor Total: 2.234,50
Item: 31	Unidade: UND	Marca: radex	Modelo:
Descrição: Gel umidificador (molha-dedo) - Que não mancha, com base e tampa em plástico, carga massa/creme atóxico, tamanho único; validade carga 2 anos, sem glicerina. Embalagem de 12 g - Material Ácido graxo, glicídios, corante alimentício e essência			
Quantidade: 137	Valor Unit.: 2,00		Valor Total: 274,00
Item: 32	Unidade: PCT	Marca: walleu	Modelo:
Descrição: Régua 30cm - pct c/ 10 unidades			
Quantidade: 208	Valor Unit.: 12,00		Valor Total: 2.496,00
Item: 33	Unidade: UND	Marca: walleu	Modelo:
Descrição: Organizadores de mesas - P/ canetas, cartões de visitas, clips etc. 10 cm x 11 cm x 21 cm; Material: 3 Compartimentos de Metal. Cores: Preto e Prata			
Quantidade: 152	Valor Unit.: 10,00		Valor Total: 1.520,00
Item: 34	Unidade: UND	Marca: walleu	Modelo:
Descrição: Porta lápis - Organizador de mesa p/ lápis. Dimensões do item C x L x A 9.4 x 15.6 x 8.5 centímetros; Material Plástico			
Quantidade: 167	Valor Unit.: 14,00		Valor Total: 2.338,00
Item: 35	Unidade: UND	Marca: brw	Modelo:
Descrição: Apagador quadro branco E.V.A - Dimensões do item C x L x A 17 x 4 x 11 centímetros			
Quantidade: 269	Valor Unit.: 6,90		Valor Total: 1.856,10
Item: 36	Unidade: CX	Marca: leonora	Modelo:
Descrição: Apontador simples - Cx c/24			
Quantidade: 958	Valor Unit.: 6,90		Valor Total: 6.610,20

CLASSIFICAÇÃO

823
#

**PREFEITURA MUNICIPAL DE BARBALHA - CE
BARBALHA-CE**

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
1 JOSÉ IRESVAN ARAÚJO - ME	091 02.860.611/0001-35	352.738,34	190.649,68	Sim
2 JOSE HELMER BELEM GOMES - ME	009 05.140.770/0001-53	352.709,78	200.000,00	Sim
3 PROFISSA DISTRIBUIDORA EIRELI-ME	030 20.365.863/0001-70	353.095,34	240.700,00	Sim
4 J M DONNA DE FREITAS ARAUJO - ME	002 12.240.925/0001-99	352.738,34	265.624,59	Sim
5 DIGIPAPER.COMERCIAL E EVENTOS EIRELI ME	004 05.848.835/0001-10	351.117,90	351.117,90	Sim

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	---------------	----------------	--------------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
FRANCISCO CLERISTON R. CRUZ	019 40.549.500/0001-00	300.593,53	204.000,00	Sim
DIEGO ROMANO DA SILVA	035 36.197.032/0001-76	265.707,75	265.707,75	Sim

MOVIMENTOS DO LOTE

19/07/2021 08:26:13	PUBLICADO			
19/07/2021 08:30:00	RECEPÇÃO DE PROPOSTAS			
29/07/2021 08:30:00	ANÁLISE DE PROPOSTAS			
29/07/2021 09:32:51	LANCE JOSÉ IRESVAN ARAÚJO - ME (PARTICIPANTE 091)			352.738,34
29/07/2021 09:32:51	LANCE J M DONNA DE FREITAS ARAUJO - ME (PARTICIPANTE 002)			352.738,34
29/07/2021 09:32:51	LANCE FRANCISCO CLERISTON R. CRUZ (PARTICIPANTE 019)			300.593,53
29/07/2021 09:32:51	LANCE DIEGO ROMANO DA SILVA (PARTICIPANTE 035)			265.707,75
29/07/2021 09:32:51	LANCE PROFISSA DISTRIBUIDORA EIRELI-ME (PARTICIPANTE 030)			353.095,34
29/07/2021 09:32:51	LANCE DIGIPAPER.COMERCIAL E EVENTOS EIRELI ME (PARTICIPANTE 004)			351.117,90
29/07/2021 09:32:51	LANCE JOSE HELMER BELEM GOMES - ME (PARTICIPANTE 009)			352.709,78
29/07/2021 09:32:51	DISPUTA			
29/07/2021 09:33:26	LANCE FRANCISCO CLERISTON R. CRUZ (PARTICIPANTE 019)			260.000,00
29/07/2021 09:35:55	LANCE JOSE HELMER BELEM GOMES - ME (PARTICIPANTE 009)			265.707,80
29/07/2021 09:37:09	LANCE J M DONNA DE FREITAS ARAUJO - ME (PARTICIPANTE 002)			265.624,59
29/07/2021 09:37:57	LANCE PROFISSA DISTRIBUIDORA EIRELI-ME (PARTICIPANTE 030)			259.990,00
29/07/2021 09:40:13	LANCE FRANCISCO CLERISTON R. CRUZ (PARTICIPANTE 019)			257.000,00
29/07/2021 09:43:26	LANCE JOSÉ IRESVAN ARAÚJO - ME (PARTICIPANTE 091)			256.000,00
29/07/2021 09:43:37	LANCE FRANCISCO CLERISTON R. CRUZ (PARTICIPANTE 019)			255.000,00
29/07/2021 09:44:21	LANCE PROFISSA DISTRIBUIDORA EIRELI-ME (PARTICIPANTE 030)			256.500,00
29/07/2021 09:47:51	TEMPO RANDÔMICO			
29/07/2021 09:51:02	LANCE JOSE HELMER BELEM GOMES - ME (PARTICIPANTE 009)			257.100,00
29/07/2021 09:52:55	NOTIFICAÇÃO SISTEMA			
Os seguintes participantes possuem direito de efetuar lance final e fechado: PARTICIPANTE 019, PARTICIPANTE 091, PARTICIPANTE 030, PARTICIPANTE 009, PARTICIPANTE 002, PARTICIPANTE 035				
29/07/2021 09:52:55	FECHADO 1			
29/07/2021 09:53:24	LANCE PROFISSA DISTRIBUIDORA EIRELI-ME (PARTICIPANTE 030)			240.700,00
29/07/2021 09:53:59	LANCE JOSÉ IRESVAN ARAÚJO - ME (PARTICIPANTE 091)			190.650,00
29/07/2021 09:55:09	LANCE JOSE HELMER BELEM GOMES - ME (PARTICIPANTE 009)			200.000,00
29/07/2021 09:56:08	LANCE FRANCISCO CLERISTON R. CRUZ (PARTICIPANTE 019)			204.000,00
29/07/2021 09:58:01	NOTIFICAÇÃO SISTEMA			
O detentor da melhor oferta da etapa de lances é JOSÉ IRESVAN ARAÚJO - ME				

PREFEITURA MUNICIPAL DE BARBALHA - CE
BARBALHA-CE



29/07/2021 09:58:03 HABILITAÇÃO

29/07/2021 10:16:10 INABILITAÇÃO DE PARTICIPANTE PREGOEIRO

FRANCISCO CLERISTON R. CRUZ inabilitado. Motivo: Por apresentar Certidão Negativa de Falência ou Concordata, expedida pelo distribuidor da sede da pessoa jurídica com data de emissão superior a 30 (trinta) dias, estando a mesma vencida, descumprindo o item 12.1 alínea "n" do Edital Convocatório.

29/07/2021 10:29:11 MENSAGEM PREGOEIRO

Resultado da Etapa de Habilitação - A empresa JOSÉ IRESVAN ARAÚJO - ME encontra-se habilitada, por cumprir integralmente os requisitos do Edital, no que concerne aos documentos de habilitação.

29/07/2021 10:40:05 INABILITAÇÃO DE PARTICIPANTE PREGOEIRO

DIEGO ROMANO DA SILVA inabilitado. Motivo: Por apresentar Certidão Negativa de Falência ou Concordata, expedida pelo distribuidor da sede da pessoa jurídica com data de emissão superior a 30 (trinta) dias, estando a mesma vencida, descumprindo o item 12.1 alínea "n" do Edital Convocatório.

29/07/2021 11:20:07 LANCE JOSÉ IRESVAN ARAÚJO - ME (PARTICIPANTE 091)

190.649,68

29/07/2021 11:22:07 NOTIFICAÇÃO SISTEMA

Valores unitários definidos pelo vencedor.

29/07/2021 11:33:54 MENSAGEM PREGOEIRO

Atestamos o recebimento da proposta final da empresa JOSÉ IRESVAN ARAÚJO - ME para este lote, através do e-mail.

30/07/2021 11:38:16 MENSAGEM PREGOEIRO

Resultado da Proposta - A proposta final da JOSÉ IRESVAN ARAÚJO - ME, já fora devidamente analisada e se encontra classificada para este lote, por atender aos requisitos do edital convocatório.

30/07/2021 11:39:10 MANIFESTAÇÃO DE RECURSOS

30/07/2021 11:49:02 RECURSO MANIFESTADO JOSE HELMER BELEM GOMES - ME
GOSTARIA DE MANIFESTAR RECURSO CONTRA HABILITAÇÃO DA VENCEDORA

30/07/2021 11:54:12 DEFERIMENTO DE RECURSOS

30/07/2021 11:55:37 MANIFESTAÇÃO DEFERIDA PREGOEIRO

30/07/2021 11:56:01 INTERPOSIÇÃO DE RECURSOS

04/08/2021 11:17:25 ARQUIVO DE RECURSO ANEXADO JOSE HELMER BELEM GOMES - ME
Nome do arquivo: RECURSO ADMINISTRATIVO BARBALHA.pdf

04/08/2021 11:17:39 RECURSO REGISTRADO JOSE HELMER BELEM GOMES - ME
RECURSO ADMINISTRATIVO

05/08/2021 00:00:03 RECEPÇÃO DE CONTRA RAZÃO

05/08/2021 11:22:32 CONTRA-RAZÃO REGISTRADA JOSÉ IRESVAN ARAÚJO - ME
ANEXO DE CONTRA RAZÃO

06/08/2021 11:25:26 ARQUIVO DE CONTRA-RAZÃO ANEXADO JOSÉ IRESVAN ARAÚJO - ME
Nome do arquivo: CONTRARAZOES RECURSO BARBALHA.pdf

10/08/2021 00:00:01 JULGAMENTO DE RECURSOS

12/08/2021 16:05:32 ARQUIVO DE JULGAMENTO ANEXADO PREGOEIRO

Nome do arquivo: RECURSO.2021.07.14.1 final.pdf

12/08/2021 16:07:05 RECURSO JULGADO PREGOEIRO

Recurso apresentado contra habilitação da empresa. Mero erro de digitação no atestado de não emprego de menor não enseja inabilitação. Mera atecnia. Erro material que não pode provocar o excesso de formalismo. Princípio da proporcionalidade e razoabilidade na Administração Publica. O recurso não deve florescer.

12/08/2021 16:21:24 EM ADJUDICAÇÃO

13/08/2021 12:53:25 ADJUDICADO

LOTE 3 - ADJUDICADO
Material de Expediente

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: UND	Marca: onda	Modelo:
Descrição: Grampeador de ferro 20 fls - Dimensões do produto 10 x 5 x 10 cm, 266 g			
Quantidade: 232	Valor Unit.: 11,04		Valor Total: 2.561,28

825
 AA

**PREFEITURA MUNICIPAL DE BARBALHA - CE
 BARBALHA-CE**

Item: 2	Unidade: UND	Marca: leonora	Modelo:
Descrição: Grampeador grande alicate - Dimensões do produto 10 x 4 x 21 cm; 220 g			
Quantidade: 144	Valor Unit.: 16,00	Valor Total: 2.304,00	
Item: 3	Unidade: UND	Marca: leonora	Modelo:
Descrição: Alicate para grampear parede - Comprimento: 206 mm; Largura: 42 mm; Peso: 0,430 kg			
Quantidade: 46	Valor Unit.: 28,00	Valor Total: 1.288,00	
Item: 4	Unidade: UND	Marca: leonora	Modelo:
Descrição: Grampeador grande para papel até 100 folhas - Corpo metálico. Dimensões do item C x L x A 29 x 8 x 11 centímetros. Peso do produto 1.02 Quilogramas			
Quantidade: 36	Valor Unit.: 76,00	Valor Total: 2.736,00	
Item: 5	Unidade: CX	Marca: leonora	Modelo:
Descrição: Grampo para grampeador n° 23.8 - Grampo galvanizado 9/8 - 23/8 caixa com 5000 unidades p/ grampeador			
Quantidade: 238	Valor Unit.: 14,00	Valor Total: 3.332,00	
Item: 6	Unidade: CX	Marca: leonora	Modelo:
Descrição: Grampo para grampeador n° p23.10 - caixa de Grampos, 3 500 grampos. Feito com material galvanizado. Medida 106/6			
Quantidade: 224	Valor Unit.: 14,00	Valor Total: 3.136,00	
Item: 7	Unidade: CX	Marca: leonora	Modelo:
Descrição: Grampo para grampeador n° 23.13 - Cx 5000 um. Grampos galvanizados			
Quantidade: 140	Valor Unit.: 13,00	Valor Total: 1.820,00	
Item: 8	Unidade: CX	Marca: leonora	Modelo:
Descrição: Grampo para grampeador n° 23.15 - Cx c/5000 unds. Grampos galvanizados			
Quantidade: 140	Valor Unit.: 19,00	Valor Total: 2.660,00	
Item: 9	Unidade: CX	Marca: leonora	Modelo:
Descrição: Grampo para grampeador n° 23.17 - Cx 5000 um. Grampos galvanizados			
Quantidade: 133	Valor Unit.: 13,00	Valor Total: 1.729,00	
Item: 10	Unidade: CX	Marca: kaz	Modelo:
Descrição: Grampo para grampeador n° 23.20 - Aço, CX 1000 grampos			
Quantidade: 126	Valor Unit.: 9,00	Valor Total: 1.134,00	
Item: 11	Unidade: CX	Marca: kaz	Modelo:
Descrição: Grampo para grampeador n° 23.23 - CX 1000 grampos			
Quantidade: 133	Valor Unit.: 9,00	Valor Total: 1.197,00	
Item: 12	Unidade: UND	Marca: leonora	Modelo:
Descrição: Grampeador de parede TP525 - Medidas. (C x L x A): 15cm x 2,5cm x 13,5cm			
Quantidade: 19	Valor Unit.: 54,00	Valor Total: 1.026,00	
Item: 13	Unidade: CX	Marca: leonora	Modelo:
Descrição: Grampo para grampeador n° 23.6 - Caixa com 5.000 unidades			
Quantidade: 221	Valor Unit.: 11,00	Valor Total: 2.431,00	
Item: 14	Unidade: CX	Marca: brw	Modelo:
Descrição: Grampo 26/6 - Especificações: modelo 26/6, caixa com 5.000 unidades, fabricado com arame de aço revestido			
Quantidade: 653	Valor Unit.: 5,60	Valor Total: 3.656,80	
Item: 15	Unidade: CX	Marca: leonora	Modelo:
Descrição: Grampos para grampeador - Galvanizado, tamanho 23/13. Caixa com 1.000 unidades			
Quantidade: 544	Valor Unit.: 4,00	Valor Total: 2.176,00	
Item: 16	Unidade: CX	Marca: leonora	Modelo:
Descrição: Grampos para grampeador - Galvanizado, tamanho 24/6. Caixa com 5.000 unidades			
Quantidade: 530	Valor Unit.: 3,70	Valor Total: 1.961,00	
Item: 17	Unidade: CX	Marca: chaparrau	Modelo:
Descrição: Grampo trilho para pasta - Cx com 50 unidades			
Quantidade: 242	Valor Unit.: 12,02	Valor Total: 2.908,84	
Item: 18	Unidade: CX	Marca: ecoclips	Modelo:
Descrição: Clips 8/0 - Cx c/ 25			
Quantidade: 531	Valor Unit.: 1,90	Valor Total: 1.008,90	

826
AB

**PREFEITURA MUNICIPAL DE BARBALHA - CE
BARBALHA-CE**

Item: 19	Unidade: CX	Marca: ecoclips	Modelo:
Descrição: Clips 2/0 - Cx c/100			
Quantidade: 525	Valor Unit.: 2,90		Valor Total: 1.522,50
Item: 20	Unidade: CX	Marca: ecoclips	Modelo:
Descrição: Clips 3/0 - Tamanho: 11 x 9 x 6 cm. CX com 50 unidades; Galvanizado			
Quantidade: 4.214	Valor Unit.: 2,30		Valor Total: 9.692,20
Item: 21	Unidade: CX	Marca: ecoclips	Modelo:
Descrição: Clips 4/0 - CX com 50 unidades; Galvanizado			
Quantidade: 4.190	Valor Unit.: 2,20		Valor Total: 9.218,00
Item: 22	Unidade: CX	Marca: leonora	Modelo:
Descrição: Percevejo lotonado - Cx c/ 100 unid			
Quantidade: 130	Valor Unit.: 2,85		Valor Total: 370,50
Item: 23	Unidade: ENV	Marca: singer	Modelo:
Descrição: Agulha de costura de mão - nº 6 - 50 mm; nº 7 - 47 mm; nº 8 - 44 mm; nº 9 - 44 mm; nº 12 - 35 mm			
Quantidade: 14	Valor Unit.: 1,80		Valor Total: 25,20
Item: 24	Unidade: UND	Marca: onda	Modelo:
Descrição: Estilete estreito - Lâmina de aço carbono de 9mm			
Quantidade: 1.517	Valor Unit.: 1,30		Valor Total: 1.972,10
Item: 25	Unidade: CX	Marca: onda	Modelo:
Descrição: Extrator de grampo - Tipo espátula, em aço cromado, medindo: não inferior a 15,00cm e não superior a 15,5cm. Embalagem: caixa			
Quantidade: 144	Valor Unit.: 22,80		Valor Total: 3.283,20
Item: 26	Unidade: UND	Marca: leonora	Modelo:
Descrição: Cortador de isopor semi-profissional 110/220 - Comprimento x Largura x Altura: 38 cm x 28 cm x 25 cm. Funciona em 110 ou 220 volts, podendo funcionar em tomadas de 110V OU 220V. Chave liga/desliga, Indicador luminoso (LED Piloto)			
Quantidade: 14	Valor Unit.: 80,00		Valor Total: 1.120,00
Item: 27	Unidade: CX	Marca: leonora	Modelo:
Descrição: Tesoura escolar de 13 cm - Caixa c/20 unidades			
Quantidade: 197	Valor Unit.: 38,00		Valor Total: 7.486,00
Item: 28	Unidade: UND	Marca: classe	Modelo:
Descrição: Tesoura para picotar, tipo "a" - Comprimento: 17 cm. - Largura: 1,5 cm. - Altura: 6,5 cm. - Peso: 31 g			
Quantidade: 87	Valor Unit.: 4,20		Valor Total: 365,40
Item: 29	Unidade: UND	Marca: s.q	Modelo:
Descrição: Tesoura grande modelo nacional - Altura máxima de Trabalho: 7,79 m; Altura máxima do piso: 5,79 m; Altura retraída (proteções elevadas): 2,11 m; Altura retraída (proteções abaixadas): 1,75 m; Largura: 0,76 m; Comprimento: 1,83 m; Peso: 1.226 kg			
Quantidade: 172	Valor Unit.: 6,90		Valor Total: 1.186,80
Item: 30	Unidade: UND	Marca: leonora	Modelo:
Descrição: Tesoura pequena - Descrição. Material: aço forjado inteiramente niquelado; lâmina polida; cabo de polipropileno com furos redondos e iguais			
Quantidade: 2.507	Valor Unit.: 1,90		Valor Total: 4.763,30
Item: 31	Unidade: UND	Marca: leonora	Modelo:
Descrição: Perfurador - Fabricado em aço, pinos perfuradores em aço zincado preto e base plástica, duas indicações para a centragem do papel na tampa e na base, além de um marginador para auxiliar nas perfurações sucessivas. Capacidade 35 folhas de papel sulfite - 75g/m ²			
Quantidade: 307	Valor Unit.: 45,00		Valor Total: 13.815,00
Item: 32	Unidade: CX	Marca: leonora	Modelo:
Descrição: Alfinete com cabeça colorida - C/25 unidades. Aço com corpo plástico			
Quantidade: 116	Valor Unit.: 3,74		Valor Total: 433,84
Item: 33	Unidade: CX	Marca: leonora	Modelo:
Descrição: Alfinete comum - Em aço niquelado nº 28, Cx c/50g			
Quantidade: 70	Valor Unit.: 5,40		Valor Total: 378,00

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
1 JOSÉ IRESVAN ARAÚJO - ME	066	02.860.611/0001-35	160.940,60	94.697,86	Sim

**PREFEITURA MUNICIPAL DE BARBALHA - CE
BARBALHA-CE**



2 JOSE HELMER BELEM GOMES - ME	076	05.140.770/0001-53	160.814,60	111.000,00	Sim
3 PROFISSA DISTRIBUIDORA EIRELI-ME	016	20.365.863/0001-70	160.814,60	145.000,00	Sim
4 J M DONNA DE FREITAS ARAUJO - ME	097	12.240.925/0001-99	160.814,60	149.000,00	Sim
5 DIGIPAPER.COMERCIAL E EVENTOS EIRELI ME	032	05.848.835/0001-10	159.871,67	159.871,67	Sim

DESCLASSIFICADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	---------------	----------------	--------------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME	
FRANCISCO CLERISTON R. CRUZ	051	40.549.500/0001-00	135.974,82	81.600,00	Sim
DIEGO ROMANO DA SILVA	035	36.197.032/0001-76	106.684,45	106.684,45	Sim

MOVIMENTOS DO LOTE

19/07/2021 08:26:13	PUBLICADO			
19/07/2021 08:30:00	RECEPÇÃO DE PROPOSTAS			
29/07/2021 08:30:00	ANÁLISE DE PROPOSTAS			
29/07/2021 09:32:51	LANCE	J M DONNA DE FREITAS ARAUJO - ME (PARTICIPANTE 097)		160.814,60
29/07/2021 09:32:51	LANCE	FRANCISCO CLERISTON R. CRUZ (PARTICIPANTE 051)		135.974,82
29/07/2021 09:32:51	LANCE	DIEGO ROMANO DA SILVA (PARTICIPANTE 035)		106.684,45
29/07/2021 09:32:51	LANCE	PROFISSA DISTRIBUIDORA EIRELI-ME (PARTICIPANTE 016)		160.814,60
29/07/2021 09:32:51	LANCE	JOSÉ IRESVAN ARAÚJO - ME (PARTICIPANTE 066)		160.940,60
29/07/2021 09:32:51	LANCE	DIGIPAPER.COMERCIAL E EVENTOS EIRELI ME (PARTICIPANTE 032)		159.871,67
29/07/2021 09:32:51	LANCE	JOSE HELMER BELEM GOMES - ME (PARTICIPANTE 076)		160.814,60
29/07/2021 09:32:51	DISPUTA			
29/07/2021 09:33:44	LANCE	FRANCISCO CLERISTON R. CRUZ (PARTICIPANTE 051)		105.000,00
29/07/2021 09:37:34	LANCE	J M DONNA DE FREITAS ARAUJO - ME (PARTICIPANTE 097)		159.000,00
29/07/2021 09:38:57	LANCE	PROFISSA DISTRIBUIDORA EIRELI-ME (PARTICIPANTE 016)		150.000,00
29/07/2021 09:45:38	LANCE	JOSÉ IRESVAN ARAÚJO - ME (PARTICIPANTE 066)		104.000,00
29/07/2021 09:45:50	LANCE	FRANCISCO CLERISTON R. CRUZ (PARTICIPANTE 051)		102.000,00
29/07/2021 09:47:16	LANCE	J M DONNA DE FREITAS ARAUJO - ME (PARTICIPANTE 097)		149.000,00
29/07/2021 09:47:51	TEMPO RANDÔMICO			
29/07/2021 09:49:23	LANCE	PROFISSA DISTRIBUIDORA EIRELI-ME (PARTICIPANTE 016)		145.000,00
29/07/2021 09:49:48	LANCE	JOSE HELMER BELEM GOMES - ME (PARTICIPANTE 076)		111.000,00
29/07/2021 09:51:54	NOTIFICAÇÃO SISTEMA			
Os seguintes participantes possuem direito de efetuar lance final e fechado: PARTICIPANTE 051, PARTICIPANTE 066, PARTICIPANTE 035, PARTICIPANTE 076				
29/07/2021 09:51:54	FECHADO 1			
29/07/2021 09:52:26	LANCE	FRANCISCO CLERISTON R. CRUZ (PARTICIPANTE 051)		81.600,00
29/07/2021 09:52:43	LANCE	JOSÉ IRESVAN ARAÚJO - ME (PARTICIPANTE 066)		94.700,00
29/07/2021 09:57:06	NOTIFICAÇÃO SISTEMA			
O detentor da melhor oferta da etapa de lances é FRANCISCO CLERISTON R. CRUZ				
29/07/2021 09:57:07	HABILITAÇÃO			
29/07/2021 10:16:10	INABILITAÇÃO DE PARTICIPANTE PREGOEIRO			
FRANCISCO CLERISTON R. CRUZ inabilitado. Motivo: Por apresentar Certidão Negativa de Falência ou Concordata, expedida pelo distribuidor da sede da pessoa jurídica com data de emissão superior a 30 (trinta) dias, estando a mesma vencida, descumprindo o item 12.1 alínea "n" do Edital Convocatório.				
29/07/2021 10:16:10	NOTIFICAÇÃO SISTEMA			
O detentor da melhor oferta é JOSÉ IRESVAN ARAÚJO - ME				

PREFEITURA MUNICIPAL DE BARBALHA - CE
BARBALHA-CE



29/07/2021 10:17:12 MENSAGEM PREGOEIRO

Informamos que a empresa JOSÉ IRESVAN ARAÚJO - ME, agora é detentora da melhor oferta para este lote, e que a mesma deverá encaminhar dentro do prazo de 02 (duas) horas, a contar do horário desta mensagem, proposta final para o referido, sob pena de desclassificação no caso do não atendimento.

29/07/2021 10:29:16 MENSAGEM PREGOEIRO

Resultado da Etapa de Habilitação - A empresa JOSÉ IRESVAN ARAÚJO - ME encontra-se habilitada, por cumprir integralmente os requisitos do Edital, no que concerne aos documentos de habilitação.

29/07/2021 10:40:05 INABILITAÇÃO DE PARTICIPANTE PREGOEIRO

DIEGO ROMANO DA SILVA inabilitado. Motivo: Por apresentar Certidão Negativa de Falência ou Concordata, expedida pelo distribuidor da sede da pessoa jurídica com data de emissão superior a 30 (trinta) dias, estando a mesma vencida, descumprindo o item 12.1 alínea "n" do Edital Convocatório.

29/07/2021 11:22:34 LANCE JOSÉ IRESVAN ARAÚJO - ME (PARTICIPANTE 066)

94.699,52

29/07/2021 11:24:03 NOTIFICAÇÃO SISTEMA

Valores unitários definidos pelo vencedor.

07/2021 11:33:58 MENSAGEM PREGOEIRO

Atestamos o recebimento da proposta final da empresa JOSÉ IRESVAN ARAÚJO - ME para este lote, através do e-mail.

29/07/2021 12:38:53 LANCE JOSÉ IRESVAN ARAÚJO - ME (PARTICIPANTE 066)

94.697,86

29/07/2021 12:42:39 NOTIFICAÇÃO SISTEMA

Valores unitários definidos pelo vencedor.

30/07/2021 11:38:21 MENSAGEM PREGOEIRO

Resultado da Proposta - A proposta final da JOSÉ IRESVAN ARAÚJO - ME, já fora devidamente analisada e se encontra classificada para este lote, por atender aos requisitos do edital convocatório.

30/07/2021 11:39:10 MANIFESTAÇÃO DE RECURSOS

30/07/2021 11:51:00 RECURSO MANIFESTADO JOSE HELMER BELEM GOMES - ME

GOSTARIA DE MANIFESTAR RECURSO POR ESCRITO CONTRA A HABILITAÇÃO DA VENCEDORA

30/07/2021 11:54:12 DEFERIMENTO DE RECURSOS

30/07/2021 11:55:43 MANIFESTAÇÃO DEFERIDA PREGOEIRO

30/07/2021 11:56:01 INTERPOSIÇÃO DE RECURSOS

04/08/2021 11:15:58 ARQUIVO DE RECURSO ANEXADO JOSE HELMER BELEM GOMES - ME

Nome do arquivo: RECURSO ADMINISTRATIVO BARBALHA.pdf

04/08/2021 11:16:44 RECURSO REGISTRADO JOSE HELMER BELEM GOMES - ME

RECURSO ADMINISTRATIVO

05/08/2021 00:00:04 RECEPÇÃO DE CONTRA RAZÃO

06/08/2021 11:26:20 CONTRA-RAZÃO REGISTRADA JOSÉ IRESVAN ARAÚJO - ME

ANEXO CONTRA RAZÃO

06/08/2021 11:26:42 ARQUIVO DE CONTRA-RAZÃO ANEXADO JOSÉ IRESVAN ARAÚJO - ME

Nome do arquivo: CONTRARAZOES RECURSO BARBALHA.pdf

10/08/2021 00:00:01 JULGAMENTO DE RECURSOS

12/08/2021 16:06:43 RECURSO JULGADO PREGOEIRO

Recurso apresentado contra habilitação da empresa. Mero erro de digitação no atestado de não emprego de menor não enseja inabilitação. Mera atecnia. Erro material que não pode provocar o excesso de formalismo. Princípio da proporcionalidade e razoabilidade na Administração Publica. O recurso não deve florescer.

12/08/2021 16:07:56 ARQUIVO DE JULGAMENTO ANEXADO PREGOEIRO

Nome do arquivo: RECURSO.2021.07.14.1 final.pdf

12/08/2021 16:21:34 EM ADJUDICAÇÃO

13/08/2021 12:53:25 ADJUDICADO

LOTE 4 - ADJUDICADO
Material de Expediente

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

829
A

**PREFEITURA MUNICIPAL DE BARBALHA - CE
BARBALHA-CE**

Item: 1	Unidade: UND	Marca: JANDAIA	Modelo:
Descrição: Caderno brochura 48 folhas - Características: Capa - dura, folhas: pautadas, miolo Especificações: Formato: 200mm x 275mm; Gramatura: 56 g/m2; Largura: 22 cm			
Quantidade: 323	Valor Unit.: 6,42	Valor Total: 2.073,66	
Item: 2	Unidade: UND	Marca: TILIBRA	Modelo:
Descrição: Livro de ponto 100 folhas - Capa dura, preta; Folhas numeradas de 001 a 100. Papel off Set 70 grs - Formato 22 x 32			
Quantidade: 2.283	Valor Unit.: 13,70	Valor Total: 31.277,10	
Item: 3	Unidade: UND	Marca: TILIBRA	Modelo:
Descrição: Livro de ata 100 folhas - Dimensões do produto 31 x 21.5 x 7 cm; 3.18 g			
Quantidade: 1.290	Valor Unit.: 9,40	Valor Total: 12.126,00	
Item: 4	Unidade: UND	Marca: TILIBRA	Modelo:
Descrição: Caderno capa dura 10 matérias - Formato: 200 mm x 275 mm - Gramatura: 56 g/m ²			
Quantidade: 226	Valor Unit.: 9,26	Valor Total: 2.092,76	
Item: 5	Unidade: UND	Marca: TILIBRA	Modelo:
Descrição: Livro de caixa - Capa: dura. Dimensões do produto 22.4 x 15.8 x 1.18 cm; 0.27 g			
Quantidade: 26	Valor Unit.: 21,80	Valor Total: 566,80	
Item: 6	Unidade: UND	Marca: TILIBRA	Modelo:
Descrição: Agenda telefônica - C/ espiral, tamanho 153 x 216mm, capa/contracapa: papelão 837 g/m2, revestido por papel couche 120 g/m2, folhas internas papel off-set 75 g/m2			
Quantidade: 140	Valor Unit.: 13,55	Valor Total: 1.897,00	
Item: 7	Unidade: UND	Marca: TILIBRA	Modelo:
Descrição: Caderno capa dura 8 matérias - Especificação: caderno universitário, capa dura, folhas pautadas, na cor branca, sem desenhos			
Quantidade: 231	Valor Unit.: 9,82	Valor Total: 2.268,42	
Item: 8	Unidade: UND	Marca: TILIBRA	Modelo:
Descrição: Caderno capa dura pequeno - com 200 folhas. Folhas pautadas, na cor branca, sem desenhos			
Quantidade: 5.023	Valor Unit.: 4,08	Valor Total: 20.493,84	
Item: 9	Unidade: UND	Marca: TILIBRA	Modelo:
Descrição: Livro de ata - C/ 50 folhas. Comprimento x Largura 29.8 cm x 20 cm			
Quantidade: 1.070	Valor Unit.: 12,68	Valor Total: 13.567,60	
Item: 10	Unidade: UND	Marca: TILIBRA	Modelo:
Descrição: Livro de ata - C/ 200 folhas, Formato 29,7 cm x 20,5 cm			
Quantidade: 830	Valor Unit.: 16,01	Valor Total: 13.288,30	
Item: 11	Unidade: UND	Marca: TILIBRA	Modelo:
Descrição: Livro protocolo de correspondência - Capa dura com 100 folhas. Formato 160 x 220 mm			
Quantidade: 252	Valor Unit.: 8,73	Valor Total: 2.199,96	
Item: 12	Unidade: UND	Marca: TILIBRA	Modelo:
Descrição: Livro contábil - C/ 100 folhas, capa dura. Formato: 218mm x 319mm. Gramatura: 56 g/m ²			
Quantidade: 34	Valor Unit.: 9,58	Valor Total: 325,72	
Item: 13	Unidade: UND	Marca: ACRIMET	Modelo:
Descrição: Ficha para fichário - Bloco de ficha pautada n°4, tam. A4, folha 96			
Quantidade: 273	Valor Unit.: 4,20	Valor Total: 1.146,60	
Item: 14	Unidade: UND	Marca: TILIBRA	Modelo:
Descrição: Agenda permanente - Formato: 144 x 205 mm. (sem calendário) com 192 folhas			
Quantidade: 144	Valor Unit.: 11,64	Valor Total: 1.676,16	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
1 J M DONNA DE FREITAS ARAUJO - ME	032 12.240.925/0001-99	106.231,02	104.999,92	Sim
2 DIGIPAPER.COMERCIAL E EVENTOS EIRELI ME	002 05.848.835/0001-10	105.718,22	105.718,22	Sim
3 JOSÉ IRESVAN ARAÚJO - ME	059 02.860.611/0001-35	106.231,02	106.231,02	Sim

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	---------------	----------------	--------------	----

PREFEITURA MUNICIPAL DE BARBALHA - CE
BARBALHA-CE



INABILITADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
DIEGO ROMANO DA SILVA	090 36.197.032/0001-76	82.855,85	82.855,85	Sim

MOVIMENTOS DO LOTE

19/07/2021 08:26:13	PUBLICADO			
19/07/2021 08:30:00	RECEPÇÃO DE PROPOSTAS			
29/07/2021 08:30:00	ANÁLISE DE PROPOSTAS			
29/07/2021 09:32:51	LANCE	DIEGO ROMANO DA SILVA (PARTICIPANTE 090)		82.855,85
29/07/2021 09:32:51	LANCE	J M DONNA DE FREITAS ARAUJO - ME (PARTICIPANTE 032)		106.231,02
29/07/2021 09:32:51	LANCE	JOSÉ IRESVAN ARAÚJO - ME (PARTICIPANTE 059)		106.231,02
29/07/2021 09:32:51	LANCE	DIGIPAPER.COMERCIAL E EVENTOS EIRELI ME (PARTICIPANTE 002)		105.718,22
29/07/2021 09:32:51	DISPUTA			
29/07/2021 09:41:46	LANCE	J M DONNA DE FREITAS ARAUJO - ME (PARTICIPANTE 032)		105.000,00
29/07/2021 09:47:51	TEMPO RANDÔMICO			
29/07/2021 09:49:53	NOTIFICAÇÃO SISTEMA			
Os seguintes participantes possuem direito de efetuar lance final e fechado: PARTICIPANTE 090, PARTICIPANTE 032, PARTICIPANTE 002				
29/07/2021 09:49:54	FECHADO 1			
29/07/2021 09:54:57	NOTIFICAÇÃO SISTEMA			
Os seguintes participantes possuem direito de efetuar lance final e fechado: PARTICIPANTE 059				
29/07/2021 09:54:57	FECHADO 2			
29/07/2021 10:00:25	NOTIFICAÇÃO SISTEMA			
O detentor da melhor oferta da etapa de lances é DIEGO ROMANO DA SILVA				
29/07/2021 10:00:26	HABILITAÇÃO			
29/07/2021 10:36:31	NOTIFICAÇÃO SISTEMA			
Valores unitários definidos pelo vencedor.				
29/07/2021 10:40:05	INABILITAÇÃO DE PARTICIPANTE PREGOEIRO			
DIEGO ROMANO DA SILVA inabilitado. Motivo: Por apresentar Certidão Negativa de Falência ou Concordata, expedida pelo Distribuidor da sede da pessoa jurídica com data de emissão superior a 30 (trinta) dias, estando a mesma vencida, descumprindo o item 12.1 alínea "n" do Edital Convocatório.				
29/07/2021 10:40:06	NOTIFICAÇÃO SISTEMA			
O detentor da melhor oferta é J M DONNA DE FREITAS ARAUJO - ME				
29/07/2021 10:44:56	MENSAGEM PREGOEIRO			
Informamos que a empresa J M DONNA DE FREITAS ARAUJO - ME, agora é detentora da melhor oferta para este lote, e que a mesma deverá encaminhar dentro do prazo de 02 (duas) horas, a contar do horário desta mensagem, proposta final para o referido, sob pena de desclassificação no caso do não atendimento.				
29/07/2021 11:09:42	MENSAGEM PREGOEIRO			
Resultado da Etapa de Habilitação - A empresa J M DONNA DE FREITAS ARAUJO - ME encontra-se habilitada, por cumprir integralmente os requisitos do Edital, no que concerne aos documentos de habilitação.				
29/07/2021 12:32:08	LANCE	J M DONNA DE FREITAS ARAUJO - ME (PARTICIPANTE 032)		104.999,92
29/07/2021 12:33:26	NOTIFICAÇÃO SISTEMA			
Valores unitários definidos pelo vencedor.				
29/07/2021 12:33:34	NOTIFICAÇÃO SISTEMA			
Valores unitários definidos pelo vencedor.				
30/07/2021 10:38:15	MENSAGEM PREGOEIRO			
Atestamos o recebimento da proposta final, em tempo hábil, da empresa J M DONNA DE FREITAS ARAUJO - ME para este lote, através do e-mail.				
30/07/2021 10:58:14	MENSAGEM PREGOEIRO			
Resultado da Proposta - A proposta final da J M DONNA DE FREITAS ARAUJO - ME já fora devidamente analisada e se encontra classificada para este lote, por atender aos requisitos do edital convocatório.				



PREFEITURA MUNICIPAL DE BARBALHA - CE
BARBALHA-CE

30/07/2021 11:39:10 MANIFESTAÇÃO DE RECURSOS

30/07/2021 11:54:12 EM ADJUDICAÇÃO

13/08/2021 12:53:26 ADJUDICADO

LOTE 5 - ADJUDICADO
Material de Expediente

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: UND	Marca: RADEX	Modelo:
Descrição: Almofada para carimbo - Medidas: 10,5 x 18 cm			
Quantidade: 354	Valor Unit.: 6,76		Valor Total: 2.393,04
Item: 2	Unidade: CX	Marca: KOALA	Modelo:
Descrição: Cola branca - 90 gramas, caixa c/ 12 unidades. Composta por resina PVA (acetato de polivinila) e água, possui bico com pátula aplicadora, tampa adicional que evita vazamento, atóxica			
Quantidade: 265	Valor Unit.: 37,40		Valor Total: 9.911,00
Item: 3	Unidade: PCT	Marca: ADELBRAS	Modelo:
Descrição: Fita gomada - 38 x 50, pct c/ 10 unidades. Fita composta por dorso de papel crepado de 40 g/m2, marrom tratado com solução à base de borracha			
Quantidade: 264	Valor Unit.: 4,28		Valor Total: 1.129,92
Item: 4	Unidade: KG	Marca: JOCAR OFFICE	Modelo:
Descrição: Cola de silicone bastão fino - Pct c/ 1 kg - 7,2mm 300mm			
Quantidade: 272	Valor Unit.: 36,66		Valor Total: 9.971,52
Item: 5	Unidade: CX	Marca: FORT FIX	Modelo:
Descrição: Cola para eva - 40 gr, caixa c/ 12 unidades. Tipo de cola: Líquida			
Quantidade: 223	Valor Unit.: 86,28		Valor Total: 19.240,44
Item: 6	Unidade: CX	Marca: FORT FIX	Modelo:
Descrição: Cola isopor - 90gr, caixa c/ 12 unidades. Produto solúvel a álcool			
Quantidade: 237	Valor Unit.: 38,56		Valor Total: 9.138,72
Item: 7	Unidade: KG	Marca: JOCAR OFFICE	Modelo:
Descrição: Cola silicone bastão grosso - pct c/ 1 kg. 12 mm x 30 cm			
Quantidade: 234	Valor Unit.: 37,83		Valor Total: 8.852,22
Item: 8	Unidade: UND	Marca: ACRILEX	Modelo:
Descrição: Cola com glitter - Possui bico aplicador. Material não tóxico. Cores com brilho intenso, 23gr cada			
Quantidade: 1.524	Valor Unit.: 8,00		Valor Total: 12.192,00
Item: 9	Unidade: PCT	Marca: ADELBRAS	Modelo:
Descrição: Fita adesiva transparente - 12 x 40, pct c/ 10 unidades			
Quantidade: 306	Valor Unit.: 6,39		Valor Total: 1.955,34
Item: 10	Unidade: PCT	Marca: ADELBRAS	Modelo:
Descrição: Fita adesiva transparente - 45 x 50, pct c/ 10 unidades			
Quantidade: 297	Valor Unit.: 25,18		Valor Total: 7.478,46
Item: 11	Unidade: RL	Marca: N.PRINT	Modelo:
Descrição: Fita decorativa 15 x 30 - Largura 12 cm; Altura 3 cm; Comprimento 18 cm e Peso 0.025 kg			
Quantidade: 306	Valor Unit.: 9,00		Valor Total: 2.754,00
Item: 12	Unidade: CX	Marca: ACRILEX	Modelo:
Descrição: Cola colorida - Caixa c/6 unidades. Peso 23G			
Quantidade: 248	Valor Unit.: 11,00		Valor Total: 2.728,00
Item: 13	Unidade: UND	Marca: BRASCOLA	Modelo:
Descrição: Cola adesiva - Lata com 750 G			
Quantidade: 178	Valor Unit.: 29,50		Valor Total: 5.251,00
Item: 14	Unidade: CX	Marca: ACRILEX	Modelo:
Descrição: Cola alto relevo dimensional - Caixa c/ 06 und, 20ml			
Quantidade: 162	Valor Unit.: 11,38		Valor Total: 1.843,56



PREFEITURA MUNICIPAL DE BARBALHA - CE
BARBALHA-CE

Item: 15	Unidade: UND	Marca: JOCAR OFFICE	Modelo:
Descrição: Pistola cola quente G - Voltagem: Bivolts 110-220v. Potência Nominal: 17W / 50HZ - 60HZ. Temperatura de Operação: 193°C. Espessura Bastão: 11.0 ~ 11.5mm			
Quantidade: 114	Valor Unit.: 32,33	Valor Total: 3.685,62	
Item: 16	Unidade: UND	Marca: JOCAR OFFICE	Modelo:
Descrição: Pistola cola quente P - Potência Máxima: 40W; Diâmetro do bastão de cola: 11 a 12mm; Resistência de PTC; Suporte de apoio retrátil; Tensão de operação: 110V à 240V			
Quantidade: 114	Valor Unit.: 19,62	Valor Total: 2.236,68	
Item: 17	Unidade: UND	Marca: DELLO	Modelo:
Descrição: Suporte para fita adesiva grande - Na cor preta; Para fitas do tamanho: 12, 19 e 25mm de largura; Material Plástico			
Quantidade: 162	Valor Unit.: 17,59	Valor Total: 2.849,58	
Item: 18	Unidade: PCT	Marca: MERCUR	Modelo:
Descrição: Liga elástica em látex - Amarelo n° 18, pct c/ aprox. 500 und			
Quantidade: 379	Valor Unit.: 10,40	Valor Total: 3.941,60	
Item: 19	Unidade: UND	Marca: NYKON	Modelo:
Descrição: Confeções de carimbo comum - Comprimento x Largura: 47 mm x 18 mm			
Quantidade: 32	Valor Unit.: 13,97	Valor Total: 447,04	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
1 J M DONNA DE FREITAS ARAUJO - ME	049 12.240.925/0001-99	108.981,98	107.999,74	Sim
2 PROFISSA DISTRIBUIDORA EIRELI-ME	028 20.365.863/0001-70	108.981,98	108.800,00	Sim
3 DIGIPAPER.COMERCIAL E EVENTOS EIRELI ME	094 05.848.835/0001-10	108.871,74	108.871,74	Sim
4 JOSÉ IRESVAN ARAÚJO - ME	088 02.860.611/0001-35	108.981,98	108.981,98	Sim

DESCLASSIFICADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
DIEGO ROMANO DA SILVA	097 36.197.032/0001-76	77.604,92	77.604,92	Sim

INABILITADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
DIEGO ROMANO DA SILVA	097 36.197.032/0001-76	77.604,92	77.604,92	Sim

MOVIMENTOS DO LOTE

19/07/2021 08:26:13	PUBLICADO	
19/07/2021 08:30:00	RECEPÇÃO DE PROPOSTAS	
29/07/2021 08:30:00	ANÁLISE DE PROPOSTAS	
29/07/2021 09:32:51	DISPUTA	
29/07/2021 09:32:51	LANCE DIEGO ROMANO DA SILVA (PARTICIPANTE 097)	77.604,92
29/07/2021 09:32:51	LANCE PROFISSA DISTRIBUIDORA EIRELI-ME (PARTICIPANTE 028)	108.981,98
29/07/2021 09:32:51	LANCE J M DONNA DE FREITAS ARAUJO - ME (PARTICIPANTE 049)	108.981,98
29/07/2021 09:32:51	LANCE JOSÉ IRESVAN ARAÚJO - ME (PARTICIPANTE 088)	108.981,98
29/07/2021 09:32:51	LANCE DIGIPAPER.COMERCIAL E EVENTOS EIRELI ME (PARTICIPANTE 094)	108.871,74
29/07/2021 09:39:59	LANCE PROFISSA DISTRIBUIDORA EIRELI-ME (PARTICIPANTE 028)	108.800,00
29/07/2021 09:42:03	LANCE J M DONNA DE FREITAS ARAUJO - ME (PARTICIPANTE 049)	108.000,00
29/07/2021 09:47:52	TEMPO RANDÔMICO	
29/07/2021 09:48:53	NOTIFICAÇÃO SISTEMA	
Os seguintes participantes possuem direito de efetuar lance final e fechado: PARTICIPANTE 097, PARTICIPANTE 049, PARTICIPANTE 028		
29/07/2021 09:48:53	FECHADO 1	
29/07/2021 09:53:58	NOTIFICAÇÃO SISTEMA	
Os seguintes participantes possuem direito de efetuar lance final e fechado: PARTICIPANTE 094, PARTICIPANTE 088		

**PREFEITURA MUNICIPAL DE BARBALHA - CE
BARBALHA-CE**



29/07/2021 09:53:58 FECHADO 2

29/07/2021 10:00:11 NOTIFICAÇÃO SISTEMA

O detentor da melhor oferta da etapa de lances é DIEGO ROMANO DA SILVA

29/07/2021 10:00:11 HABILITAÇÃO

29/07/2021 10:36:54 NOTIFICAÇÃO SISTEMA

Valores unitários definidos pelo vencedor.

29/07/2021 10:40:05 INABILITAÇÃO DE PARTICIPANTE PREGOEIRO

DIEGO ROMANO DA SILVA inabilitado. Motivo: Por apresentar Certidão Negativa de Falência ou Concordata, expedida pelo distribuidor da sede da pessoa jurídica com data de emissão superior a 30 (trinta) dias, estando a mesma vencida, descumprindo o item 12.1 alínea "n" do Edital Convocatório.

29/07/2021 10:40:09 NOTIFICAÇÃO SISTEMA

O detentor da melhor oferta é J M DONNA DE FREITAS ARAUJO - ME

29/07/2021 10:45:03 MENSAGEM PREGOEIRO

Informamos que a empresa J M DONNA DE FREITAS ARAUJO - ME, agora é detentora da melhor oferta para este lote, e que a mesma deverá encaminhar dentro do prazo de 02 (duas) horas, a contar do horário desta mensagem, proposta final para o referido, sob pena de desclassificação no caso do não atendimento.

29/07/2021 11:09:47 MENSAGEM PREGOEIRO

Resultado da Etapa de Habilitação - A empresa J M DONNA DE FREITAS ARAUJO - ME encontra-se habilitada, por cumprir integralmente os requisitos do Edital, no que concerne aos documentos de habilitação.

29/07/2021 12:33:58 LANCE J M DONNA DE FREITAS ARAUJO - ME (PARTICIPANTE 049)

107.999,74

29/07/2021 12:35:41 NOTIFICAÇÃO SISTEMA

Valores unitários definidos pelo vencedor.

29/07/2021 12:35:49 NOTIFICAÇÃO SISTEMA

Valores unitários definidos pelo vencedor.

30/07/2021 10:38:27 MENSAGEM PREGOEIRO

Atestamos o recebimento da proposta final, em tempo hábil, da empresa J M DONNA DE FREITAS ARAUJO - ME para este lote, através do e-mail.

30/07/2021 10:58:22 MENSAGEM PREGOEIRO

Resultado da Proposta - A proposta final da J M DONNA DE FREITAS ARAUJO - ME, já fora devidamente analisada e se encontra classificada para este lote, por atender aos requisitos do edital convocatório.

30/07/2021 11:39:10 MANIFESTAÇÃO DE RECURSOS

30/07/2021 11:54:12 EM ADJUDICAÇÃO

13/08/2021 12:53:26 ADJUDICADO

**LOTE 6 - ADJUDICADO
Material de Expediente**

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item	Unidade	Marca	Modelo	Valor Total
Item: 1	Unidade: CX	Marca: selucat	Modelo:	
Descrição: Envelope papel madeira - 20 x 28, caixa c/ 100 unidades				
Quantidade: 241		Valor Unit.: 25,49		Valor Total: 6.143,09
Item: 2	Unidade: CX	Marca: selucat	Modelo:	
Descrição: Envelope papel madeira - 24 x 34, caixa c/ 100 unidades				
Quantidade: 241		Valor Unit.: 25,49		Valor Total: 6.143,09
Item: 3	Unidade: CX	Marca: frama	Modelo:	
Descrição: Pasta AZ grande II com visor - Caixa c/ 20 unidades. Comprimento x Largura: 34 cm x 28 cm. Espessura: 8 cm				
Quantidade: 283		Valor Unit.: 161,67		Valor Total: 45.752,61
Item: 4	Unidade: CX	Marca: frama	Modelo:	
Descrição: Envelope madeira - 18 x 25, caixa c/250 unidades				
Quantidade: 221		Valor Unit.: 39,00		Valor Total: 8.619,00
Item: 5	Unidade: UND	Marca: alaplax	Modelo:	
Descrição: Arquivo morto polionda - Medidas Internas Comprimento: 36 x Largura: 13 x Altura: 24 cm				
Quantidade: 459		Valor Unit.: 6,21		Valor Total: 2.850,39



PREFEITURA MUNICIPAL DE BARBALHA - CE
BARBALHA-CE

Item: 6	Unidade: UND	Marca: frama	Modelo:
Descrição: Pasta papelão com elástico - Comprimento x Largura: 34 cm x 23 cm. Espessura: 2 cm			
Quantidade: 5.860	Valor Unit.: 1,66		Valor Total: 9.727,60
Item: 7	Unidade: CX	Marca: scrit	Modelo:
Descrição: Envelope saco branco - 20x28, caixa c/ 100 unidades			
Quantidade: 296	Valor Unit.: 37,45		Valor Total: 11.085,20
Item: 8	Unidade: UND	Marca: alaplast	Modelo:
Descrição: Pasta canaleta - Peso: 0.019 kg. Dimensões: 307 x 220 mm. Espessura: 0,15			
Quantidade: 447	Valor Unit.: 1,03		Valor Total: 460,41
Item: 9	Unidade: UND	Marca: plasconi	Modelo:
Descrição: Pasta transparente com elástico - Dimensões: 3 cm			
Quantidade: 517	Valor Unit.: 3,00		Valor Total: 1.551,00
Item: 10	Unidade: UND	Marca: alaplast	Modelo:
Descrição: Pasta transparente com grampo trilho - Dimensão: 330x3x230 mm			
Quantidade: 569	Valor Unit.: 2,51		Valor Total: 1.428,19
Item: 11	Unidade: UND	Marca: alaplast	Modelo:
Descrição: Pasta polionda - 5,5 cm			
Quantidade: 422	Valor Unit.: 4,95		Valor Total: 2.088,90
Item: 12	Unidade: CX	Marca: frama	Modelo:
Descrição: Pasta suspensa marmorizada - Caixa c/50 unidades			
Quantidade: 177	Valor Unit.: 93,57		Valor Total: 16.561,89
Item: 13	Unidade: UND	Marca: dello	Modelo:
Descrição: Pasta aba com elástico - Ofício 55 milímetro, ACP cristal			
Quantidade: 337	Valor Unit.: 3,19		Valor Total: 1.075,03
Item: 14	Unidade: UND	Marca: alaplast	Modelo:
Descrição: Caixa arquivo (arquivo permanente) - Material plástico, dimensões 230x320x135mm, cor parda, para arquivamento de documentos			
Quantidade: 588	Valor Unit.: 6,56		Valor Total: 3.857,28
Item: 15	Unidade: UND	Marca: walleu	Modelo:
Descrição: Fichário mesa escritório - Material acrílico, base de aço, cor fumê, capacidade 600 cartões, dimensão ficha 5 x 8 pol. Características adicionais: com divisórias 'AZ', comprimento 270 mm, largura 212 mm, altura 145 mm			
Quantidade: 168	Valor Unit.: 102,49		Valor Total: 17.218,32
Item: 16	Unidade: UND	Marca: dello	Modelo:
Descrição: Pasta sanfonada - Tamanho A4 c/12 divisões			
Quantidade: 260	Valor Unit.: 18,77		Valor Total: 4.880,20
Item: 17	Unidade: CX	Marca: scrit	Modelo:
Descrição: Envelope de carta branco - Caixa com 1.000 unidades. 114x229mm			
Quantidade: 65	Valor Unit.: 32,47		Valor Total: 2.110,55
Item: 18	Unidade: CX	Marca: scrit	Modelo:
Descrição: Envelope amarelo - Com 10 und. 335x250x350mm			
Quantidade: 47	Valor Unit.: 37,00		Valor Total: 1.739,00
Item: 19	Unidade: UND	Marca: dello	Modelo:
Descrição: Pasta aba com elástico - Ofício 245x335mm			
Quantidade: 88	Valor Unit.: 3,11		Valor Total: 273,68
Item: 20	Unidade: CX	Marca: scrit	Modelo:
Descrição: Envelope papel madeira - 31 x 41, caixa c/ 100 unidades			
Quantidade: 122	Valor Unit.: 25,49		Valor Total: 3.109,78
Item: 21	Unidade: CX	Marca: scrit	Modelo:
Descrição: Envelope tamanho A4 - C/ 500, 162x229			
Quantidade: 2	Valor Unit.: 51,67		Valor Total: 103,34
Item: 22	Unidade: UND	Marca: alaplast	Modelo:
Descrição: Pasta para arquivo morto polionda - Comprimento: 88 x Largura: 67 x Altura: 1 cm			
Quantidade: 140	Valor Unit.: 2,85		Valor Total: 399,00

**PREFEITURA MUNICIPAL DE BARBALHA - CE
BARBALHA-CE**



Item: 23	Unidade: UND	Marca: frama	Modelo:	
Descrição: Pasta az longo fino - Dimensões aproximadas do produto (cm). axlpx 28,5x31,5x5,3cm. 425g				
Quantidade: 70		Valor Unit.: 7,98		Valor Total: 558,60
Item: 24	Unidade: UND	Marca: alaplast	Modelo:	
Descrição: Pasta polionda - 10cm				
Quantidade: 42		Valor Unit.: 3,99		Valor Total: 167,58
Item: 25	Unidade: UND	Marca: alaplast	Modelo:	
Descrição: Pasta polionda - 4cm				
Quantidade: 42		Valor Unit.: 3,45		Valor Total: 144,90
Item: 26	Unidade: UND	Marca: walleu	Modelo:	
Descrição: Bandeja expediente - especificação: material acrílico, cor fumê, comprimento 250mm, largura 250mm, altura 40mm, modelo duplo, profundidade 340mm				
Quantidade: 205		Valor Unit.: 22,26		Valor Total: 4.563,30
Item: 27	Unidade: UND	Marca: walleu	Modelo:	
Descrição: Bandeja expediente - Especificação: material acrílico, cor fumê, comprimento 350mm, largura 250mm, altura 40mm				
Quantidade: 158		Valor Unit.: 25,70		Valor Total: 4.060,60
Item: 28	Unidade: UND	Marca: walleu	Modelo:	
Descrição: Caixa para correspondência - Em acrílico, tripla				
Quantidade: 184		Valor Unit.: 54,54		Valor Total: 10.035,36
Item: 29	Unidade: UND	Marca: stalo	Modelo:	
Descrição: Prancheta - Prancheta A4; Poliestireno; Prendedor plástico acompanhando a cor da prancheta. Dimensões: 230 x 330 x 3,2 mm				
Quantidade: 219		Valor Unit.: 11,22		Valor Total: 2.457,18

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
1 JOSÉ IRESVAN ARAÚJO - ME	056 02.860.611/0001-35	169.165,07	169.165,07	Sim

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	---------------	----------------	--------------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
DIEGO ROMANO DA SILVA	003 36.197.032/0001-76	144.260,10	144.260,10	Sim
DIGIPAPER.COMERCIAL E EVENTOS EIRELI ME	020 05.848.835/0001-10	168.319,62	168.319,62	Sim

MOVIMENTOS DO LOTE

19/07/2021 08:26:13	PUBLICADO	
19/07/2021 08:30:00	RECEPÇÃO DE PROPOSTAS	
29/07/2021 08:30:00	ANÁLISE DE PROPOSTAS	
29/07/2021 09:32:52	LANCE DIGIPAPER.COMERCIAL E EVENTOS EIRELI ME (PARTICIPANTE 020)	168.319,62
29/07/2021 09:32:52	LANCE DIEGO ROMANO DA SILVA (PARTICIPANTE 003)	144.260,10
29/07/2021 09:32:52	LANCE JOSÉ IRESVAN ARAÚJO - ME (PARTICIPANTE 056)	169.165,07
29/07/2021 09:32:52	DISPUTA	
29/07/2021 09:47:52	TEMPO RANDÔMICO	
29/07/2021 09:55:54	NOTIFICAÇÃO SISTEMA	
Os seguintes participantes possuem direito de efetuar lance final e fechado: PARTICIPANTE 003, PARTICIPANTE 020, PARTICIPANTE 056		
29/07/2021 09:55:54	FECHADO 1	
29/07/2021 10:00:57	NOTIFICAÇÃO SISTEMA	
O detentor da melhor oferta da etapa de lances é DIEGO ROMANO DA SILVA		
29/07/2021 10:00:57	HABILITAÇÃO	

PREFEITURA MUNICIPAL DE BARBALHA - CE
BARBALHA-CE



29/07/2021 10:37:18 NOTIFICAÇÃO SISTEMA

Valores unitários definidos pelo vencedor.

29/07/2021 10:40:05 INABILITAÇÃO DE PARTICIPANTE PREGOEIRO

DIEGO ROMANO DA SILVA inabilitado. Motivo: Por apresentar Certidão Negativa de Falência ou Concordata, expedida pelo distribuidor da sede da pessoa jurídica com data de emissão superior a 30 (trinta) dias, estando a mesma vencida, descumprindo o item 12.1 alínea "n" do Edital Convocatório.

29/07/2021 10:40:05 NOTIFICAÇÃO SISTEMA

O detentor da melhor oferta é DIGIPAPER.COMERCIAL E EVENTOS EIRELI ME

29/07/2021 10:45:26 MENSAGEM PREGOEIRO

Informamos que a empresa DIGIPAPER.COMERCIAL E EVENTOS EIRELI ME, agora é detentora da melhor oferta para este lote, e que a mesma deverá encaminhar dentro do prazo de 02 (duas) horas, a contar do horário desta mensagem, proposta final para o referido, sob pena de desclassificação no caso do não atendimento.

29/07/2021 11:15:41 MENSAGEM PREGOEIRO

Resultado da Etapa de Habilitação - A empresa DIGIPAPER.COMERCIAL E EVENTOS EIRELI ME encontra-se habilitada, por cumprir integralmente os requisitos do Edital, no que concerne aos documentos de habilitação.

29/07/2021 11:26:00 MENSAGEM DIGIPAPER.COMERCIAL E EVENTOS EIRELI ME (PARTICIPANTE 020)

QUAL EMAIL EU ENVIO A PROPOSTA ADEQUADA

29/07/2021 11:29:25 MENSAGEM PREGOEIRO

PARA PARTICIPANTE 020: licitabarbalha@gmail.com

30/07/2021 10:43:46 INABILITAÇÃO DE PARTICIPANTE PREGOEIRO

DIGIPAPER.COMERCIAL E EVENTOS EIRELI ME inabilitado. Motivo: Por não apresentação da sua Proposta Final dentro do prazo estabelecido pelo Edital Convocatório (Descumprimento ao item 10.4.1 do Edital).

30/07/2021 10:43:46 NOTIFICAÇÃO SISTEMA

O detentor da melhor oferta é JOSÉ IRESVAN ARAÚJO - ME

30/07/2021 10:46:38 MENSAGEM PREGOEIRO

Informamos que a empresa JOSÉ IRESVAN ARAÚJO - ME, agora é detentora da melhor oferta para este lote, e que a mesma deverá encaminhar dentro do prazo de 02 (duas) horas, a contar do horário desta mensagem, proposta final para o referido, sob pena de desclassificação no caso do não atendimento.

30/07/2021 10:47:33 MENSAGEM PREGOEIRO

Resultado da Etapa de Habilitação - A empresa JOSÉ IRESVAN ARAÚJO - ME encontra-se habilitada, por cumprir integralmente os requisitos do Edital, no que concerne aos documentos de habilitação.

30/07/2021 11:17:28 MENSAGEM JOSÉ IRESVAN ARAÚJO - ME (PARTICIPANTE 056)

proposta enviada ao email descrito.

30/07/2021 11:24:24 MENSAGEM PREGOEIRO

Atestamos o recebimento da proposta final, em tempo hábil, da empresa JOSÉ IRESVAN ARAÚJO - ME para este lote, através do e-mail.

30/07/2021 11:37:17 MENSAGEM PREGOEIRO

Resultado da Proposta - A proposta final da JOSÉ IRESVAN ARAÚJO - ME, já fora devidamente analisada e se encontra classificada para este lote, por atender aos requisitos do edital convocatório.

30/07/2021 11:39:10 MANIFESTAÇÃO DE RECURSOS

30/07/2021 11:54:12 EM ADJUDICAÇÃO

13/08/2021 12:53:26 ADJUDICADO

LOTE 7 - ADJUDICADO
Material de Expediente

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item:	Unidade:	Marca:	Modelo:	Valor Total:
1	UND	brk		
Descrição: Anilina - Nas cores vermelha, amarela, azul, verde e ocre. (liquida)				
Quantidade: 165		Valor Unit.: 49,00		8.085,00
2	CX	tris		
Descrição: Massa de modelar - Caixa c/6. Dimensões aproximadas da embalagem (cm) - A x L x P 11,0cm x 18,50cm x 1,50cm				
Quantidade: 184		Valor Unit.: 3,56		655,04

**PREFEITURA MUNICIPAL DE BARBALHA - CE
BARBALHA-CE**



Item: 3	Unidade: CX	Marca: tris	Modelo:
Descrição: Massa de modelar - 180g, caixa c/ 12 cores. À base de amido, não tóxica, super macia, com aroma de tutti-frutti e cores vivas e brilhantes. Composição: Água, Carboidrato de Cereais, Glúten, Cloreto de Sódio, Conservante, Aroma, Aditivos e Pigmentos			
Quantidade: 112	Valor Unit.: 7,80		Valor Total: 873,60
Item: 4	Unidade: UND	Marca: isoplast	Modelo:
Descrição: Isopor - Espessura:10mm			
Quantidade: 229	Valor Unit.: 6,35		Valor Total: 1.454,15
Item: 5	Unidade: UND	Marca: isoplast	Modelo:
Descrição: Isopor - Espessura:15mm			
Quantidade: 229	Valor Unit.: 6,06		Valor Total: 1.387,74
Item: 6	Unidade: UND	Marca: isoplast	Modelo:
Descrição: Isopor - Espessura:20mm			
Quantidade: 214	Valor Unit.: 6,29		Valor Total: 1.346,06
Item: 7	Unidade: UND	Marca: isoplast	Modelo:
Descrição: Isopor - Espessura:25mm			
Quantidade: 200	Valor Unit.: 6,70		Valor Total: 1.340,00
Item: 8	Unidade: UND	Marca: madmaster	Modelo:
Descrição: Quadro branco - Tamanho médio 1,2x0,9m			
Quantidade: 83	Valor Unit.: 493,33		Valor Total: 40.946,39
Item: 9	Unidade: UND	Marca: madmaster	Modelo:
Descrição: Quadro branco - Tamanho 1,50X1,20			
Quantidade: 77	Valor Unit.: 337,11		Valor Total: 25.957,47
Item: 10	Unidade: UND	Marca: madmaster	Modelo:
Descrição: Quadro branco - Tamanho 2,00X1,20			
Quantidade: 77	Valor Unit.: 372,00		Valor Total: 28.644,00
Item: 11	Unidade: UND	Marca: madmaster	Modelo:
Descrição: Tela para pintura - 16x20cm			
Quantidade: 70	Valor Unit.: 20,84		Valor Total: 1.458,80
Item: 12	Unidade: UND	Marca: madmaster	Modelo:
Descrição: Tela para pintura - 18x24cm			
Quantidade: 70	Valor Unit.: 7,09		Valor Total: 496,30
Item: 13	Unidade: UND	Marca: madmaster	Modelo:
Descrição: Tela para pintura - 20x30cm			
Quantidade: 70	Valor Unit.: 9,40		Valor Total: 658,00
Item: 14	Unidade: UND	Marca: madmaster	Modelo:
Descrição: Tela para pintura - 30x40cm			
Quantidade: 70	Valor Unit.: 10,29		Valor Total: 720,30
Item: 15	Unidade: PCT	Marca: ideatex	Modelo:
Descrição: Balões (bexiga) para decoração – Liso; n° 7,0; látex. Pct com 50 unidades nas cores variadas			
Quantidade: 807	Valor Unit.: 9,84		Valor Total: 7.940,88
Item: 16	Unidade: PCT	Marca: santa fé	Modelo:
Descrição: TNT cores variadas - Gramatura 40; Composição 100% polipropileno. Pacote com 50mt			
Quantidade: 81	Valor Unit.: 209,29		Valor Total: 16.952,49
Item: 17	Unidade: RL	Marca: santa fé	Modelo:
Descrição: Torçal tipo rabo de gato - C/ 50 metros			
Quantidade: 70	Valor Unit.: 21,02		Valor Total: 1.471,40
Item: 18	Unidade: RL	Marca: fitil	Modelo:
Descrição: Fitolho - C/ 50 metro, cores variadas			
Quantidade: 224	Valor Unit.: 2,10		Valor Total: 470,40
Item: 19	Unidade: PCT	Marca: ibel	Modelo:
Descrição: EVA 1 x 1x0,5 - Cores variadas, pct c/ 10 unidades			
Quantidade: 166	Valor Unit.: 15,61		Valor Total: 2.591,26



PREFEITURA MUNICIPAL DE BARBALHA - CE
BARBALHA-CE

Item: 20	Unidade: UND	Marca: magna	Modelo:
Descrição: Linha para bordar cores variadas - Cone com 1000m ou 4000m. 100% poliéster			
Quantidade: 70	Valor Unit.: 24,85	Valor Total: 1.739,50	
Item: 21	Unidade: M	Marca: textil	Modelo:
Descrição: Tecido de algodão			
Quantidade: 35	Valor Unit.: 8,20	Valor Total: 287,00	
Item: 22	Unidade: M	Marca: textil	Modelo:
Descrição: Tecido de algodãozinho			
Quantidade: 35	Valor Unit.: 15,32	Valor Total: 536,20	
Item: 23	Unidade: CJ	Marca: glintex	Modelo:
Descrição: Glitter - Cores variadas, de 13g, conj. C/6 unidades			
Quantidade: 209	Valor Unit.: 9,86	Valor Total: 2.060,74	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
1 JOSÉ IRESVAN ARAÚJO - ME	070 02.860.611/0001-35	148.072,72	148.072,72	Sim
2 DIGIPAPER.COMERCIAL E EVENTOS EIRELI ME	091 05.848.835/0001-10	160.146,43	160.146,43	Sim

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	---------------	----------------	--------------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
DIEGO ROMANO DA SILVA	097 36.197.032/0001-76	101.577,67	101.577,67	Sim

MOVIMENTOS DO LOTE

19/07/2021 08:26:13	PUBLICADO	
19/07/2021 08:30:00	RECEPÇÃO DE PROPOSTAS	
29/07/2021 08:30:00	ANÁLISE DE PROPOSTAS	
29/07/2021 09:32:52	DISPUTA	
29/07/2021 09:32:52	LANCE DIEGO ROMANO DA SILVA (PARTICIPANTE 097)	101.577,67
29/07/2021 09:32:52	LANCE JOSÉ IRESVAN ARAÚJO - ME (PARTICIPANTE 070)	148.072,72
29/07/2021 09:32:52	LANCE DIGIPAPER.COMERCIAL E EVENTOS EIRELI ME (PARTICIPANTE 091)	160.146,43
29/07/2021 09:47:52	TEMPO RANDÔMICO	
29/07/2021 09:53:54	NOTIFICAÇÃO SISTEMA	
Os seguintes participantes possuem direito de efetuar lance final e fechado: PARTICIPANTE 097, PARTICIPANTE 070, PARTICIPANTE 091		
29/07/2021 09:53:55	FECHADO 1	
29/07/2021 10:00:12	NOTIFICAÇÃO SISTEMA	
O detentor da melhor oferta da etapa de lances é DIEGO ROMANO DA SILVA		
29/07/2021 10:00:13	HABILITAÇÃO	
29/07/2021 10:40:05	INABILITAÇÃO DE PARTICIPANTE PREGOEIRO	
DIEGO ROMANO DA SILVA inabilitado. Motivo: Por apresentar Certidão Negativa de Falência ou Concordata, expedida pelo distribuidor da sede da pessoa jurídica com data de emissão superior a 30 (trinta) dias, estando a mesma vencida, descumprindo o item 12.1 alínea "n" do Edital Convocatório.		
29/07/2021 10:40:07	NOTIFICAÇÃO SISTEMA	
O detentor da melhor oferta é JOSÉ IRESVAN ARAÚJO - ME		
29/07/2021 10:46:03	MENSAGEM PREGOEIRO	
Informamos que a empresa JOSÉ IRESVAN ARAÚJO - ME, agora é detentora da melhor oferta para este lote, e que a mesma deverá encaminhar dentro do prazo de 02 (duas) horas, a contar do horário desta mensagem, proposta final para o referido, sob pena de desclassificação no caso do não atendimento.		

**PREFEITURA MUNICIPAL DE BARBALHA - CE
BARBALHA-CE**



29/07/2021 11:34:06 MENSAGEM PREGOEIRO

Atestamos o recebimento da proposta final da empresa JOSÉ IRESVAN ARAÚJO - ME para este lote, através do e-mail.

30/07/2021 10:47:45 MENSAGEM PREGOEIRO

Resultado da Etapa de Habilitação - A empresa JOSÉ IRESVAN ARAÚJO – ME encontra-se habilitada, por cumprir integralmente os requisitos do Edital, no que concerne aos documentos de habilitação.

30/07/2021 11:37:46 MENSAGEM PREGOEIRO

Resultado da Proposta - A proposta final da JOSÉ IRESVAN ARAÚJO – ME, já fora devidamente analisada e se encontra classificada para este lote, por atender aos requisitos do edital convocatório.

30/07/2021 11:39:11 MANIFESTAÇÃO DE RECURSOS

30/07/2021 11:54:12 EM ADJUDICAÇÃO

13/08/2021 12:53:26 ADJUDICADO

**LOTE 8 - ADJUDICADO
Material de Expediente**

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: PCT	Marca: etiflex	Modelo:
Descrição: Etiqueta redonda ouro - Tp 12 c/200 unidade. Tamanho do papel 12mm			
Quantidade: 79	Valor Unit.: 11,16	Valor Total: 881,64	
Item: 2	Unidade: PCT	Marca: etiflex	Modelo:
Descrição: Etiqueta redonda prata - Tp 12 c/200 unidade. Tamanho do papel 12mm			
Quantidade: 73	Valor Unit.: 71,62	Valor Total: 5.228,26	
Item: 3	Unidade: RL	Marca: colacril	Modelo:
Descrição: Etiqueta auto-adesiva - Compatível c/Impressora; aprox 05 2015, rolo c/500 um. Formato 100mmx70mm 01 coluna, papel couche ad.acrilico			
Quantidade: 83	Valor Unit.: 45,00	Valor Total: 3.735,00	
Item: 4	Unidade: CX	Marca: colacril	Modelo:
Descrição: Etiqueta adesiva branca - 215,9mmx279,4mm para impressora laser ou jato de tinta, caixa c/100 folhas			
Quantidade: 80	Valor Unit.: 40,90	Valor Total: 3.272,00	
Item: 5	Unidade: PCT	Marca: brw	Modelo:
Descrição: Bloco adesivo para recado - Pct c/ 4 und com medida 38x50mm			
Quantidade: 659	Valor Unit.: 12,62	Valor Total: 8.316,58	
Item: 6	Unidade: BL	Marca: brw	Modelo:
Descrição: Bloco adesivo com folhas auto-adesivas removíveis - 38mmx50mm, com 100 folhas amarelas			
Quantidade: 79	Valor Unit.: 4,10	Valor Total: 323,90	
Item: 7	Unidade: PCT	Marca: brw	Modelo:
Descrição: Bloco adesivo para recados - Tam 76x76mm, c/ 100 folhas (pct com 4 unidades)			
Quantidade: 310	Valor Unit.: 12,49	Valor Total: 3.871,90	
Item: 8	Unidade: CX	Marca: colacril	Modelo:
Descrição: Etiqueta 107x36 c/ carreiras - Caixa c/ 12000. Tipo de papel: ADESIVO; Forma: FORMULARIO; Formato das etiquetas: RETANGULARES			
Quantidade: 12	Valor Unit.: 150,00	Valor Total: 1.800,00	
Item: 9	Unidade: CX	Marca: pimaco	Modelo:
Descrição: Etiqueta em formulário contínuo - 107x36cm (03 carreiras)			
Quantidade: 48	Valor Unit.: 12,04	Valor Total: 577,92	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
1 JOSÉ IRESVAN ARAÚJO - ME	066 02.860.611/0001-35	28.007,20	28.007,20	Sim

DESCLASSIFICADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	---------------	----------------	--------------	----

INABILITADOS

**PREFEITURA MUNICIPAL DE BARBALHA - CE
BARBALHA-CE**



Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
DIEGO ROMANO DA SILVA	060 36.197.032/0001-76	22.179,45	22.179,45	Sim
DIGIPAPER.COMERCIAL E EVENTOS EIRELI ME	019 05.848.835/0001-10	27.934,20	27.934,20	Sim

MOVIMENTOS DO LOTE

19/07/2021 08:26:13	PUBLICADO			
19/07/2021 08:30:00	RECEPÇÃO DE PROPOSTAS			
29/07/2021 08:30:00	ANÁLISE DE PROPOSTAS			
29/07/2021 09:32:52	DISPUTA			
29/07/2021 09:32:52	LANCE	DIGIPAPER.COMERCIAL E EVENTOS EIRELI ME (PARTICIPANTE 019)		27.934,20
29/07/2021 09:32:52	LANCE	DIEGO ROMANO DA SILVA (PARTICIPANTE 060)		22.179,45
29/07/2021 09:32:52	LANCE	JOSÉ IRESVAN ARAÚJO - ME (PARTICIPANTE 066)		28.007,20
29/07/2021 09:47:52	TEMPO RANDÔMICO			
29/07/2021 09:51:54	NOTIFICAÇÃO SISTEMA			
Os seguintes participantes possuem direito de efetuar lance final e fechado: PARTICIPANTE 060, PARTICIPANTE 019, PARTICIPANTE 066				
29/07/2021 09:51:54	FECHADO 1			
29/07/2021 09:56:58	NOTIFICAÇÃO SISTEMA			
O detentor da melhor oferta da etapa de lances é DIEGO ROMANO DA SILVA				
29/07/2021 09:56:58	HABILITAÇÃO			
29/07/2021 10:40:05	INABILITAÇÃO DE PARTICIPANTE PREGOEIRO			
DIEGO ROMANO DA SILVA inabilitado. Motivo: Por apresentar Certidão Negativa de Falência ou Concordata, expedida pelo distribuidor da sede da pessoa jurídica com data de emissão superior a 30 (trinta) dias, estando a mesma vencida, descumprindo o item 12.1 alínea "n" do Edital Convocatório.				
29/07/2021 10:40:08	NOTIFICAÇÃO SISTEMA			
O detentor da melhor oferta é DIGIPAPER.COMERCIAL E EVENTOS EIRELI ME				
29/07/2021 10:45:36	MENSAGEM PREGOEIRO			
Informamos que a empresa DIGIPAPER.COMERCIAL E EVENTOS EIRELI ME, agora é detentora da melhor oferta para este lote, e que a mesma deverá encaminhar dentro do prazo de 02 (duas) horas, a contar do horário desta mensagem, proposta final para o referido, sob pena de desclassificação no caso do não atendimento.				
30/07/2021 11:15:51	MENSAGEM PREGOEIRO			
Resultado da Etapa de Habilitação - A empresa DIGIPAPER.COMERCIAL E EVENTOS EIRELI ME encontra-se habilitada, por cumprir integralmente os requisitos do Edital, no que concerne aos documentos de habilitação.				
30/07/2021 10:43:57	INABILITAÇÃO DE PARTICIPANTE PREGOEIRO			
DIGIPAPER.COMERCIAL E EVENTOS EIRELI ME inabilitado. Motivo: Por não apresentação da sua Proposta Final dentro do prazo estabelecido pelo Edital Convocatório (Descumprimento ao item 10.4.1 do Edital).				
30/07/2021 10:43:57	NOTIFICAÇÃO SISTEMA			
O detentor da melhor oferta é JOSÉ IRESVAN ARAÚJO - ME				
30/07/2021 10:46:55	MENSAGEM PREGOEIRO			
Informamos que a empresa JOSÉ IRESVAN ARAÚJO - ME, agora é detentora da melhor oferta para este lote, e que a mesma deverá encaminhar dentro do prazo de 02 (duas) horas, a contar do horário desta mensagem, proposta final para o referido, sob pena de desclassificação no caso do não atendimento.				
30/07/2021 10:47:51	MENSAGEM PREGOEIRO			
Resultado da Etapa de Habilitação - A empresa JOSÉ IRESVAN ARAÚJO - ME encontra-se habilitada, por cumprir integralmente os requisitos do Edital, no que concerne aos documentos de habilitação.				
30/07/2021 11:24:34	MENSAGEM PREGOEIRO			
Atestamos o recebimento da proposta final, em tempo hábil, da empresa JOSÉ IRESVAN ARAÚJO - ME para este lote, através do e-mail.				
30/07/2021 11:37:34	MENSAGEM PREGOEIRO			
Resultado da Proposta - A proposta final da JOSÉ IRESVAN ARAÚJO - ME, já fora devidamente analisada e se encontra classificada para este lote, por atender aos requisitos do edital convocatório.				
30/07/2021 11:39:11	MANIFESTAÇÃO DE RECURSOS			



PREFEITURA MUNICIPAL DE BARBALHA - CE
BARBALHA-CE

30/07/2021 11:54:12 EM ADJUDICAÇÃO

13/08/2021 12:53:26 ADJUDICADO

LOTE 9 - ADJUDICADO
Material de Expediente

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item	Unidade	Marca	Modelo	Valor Unit.	Valor Total
Item: 1	Unidade: UND	Marca: fortlux	Modelo:		
Descrição: Pilha AAA					
Quantidade: 410				6,76	2.771,60
Item: 2	Unidade: UND	Marca: raiovac	Modelo:		
Descrição: Pilha grande - Dimensões do produto 19.8 x 13 x 6 cm; 2.14 Quilogramas; Peso 2140 Gramas; Comprimento 19.8 centímetros; Largura 13 centímetros; Altura 6 centímetros					
Quantidade: 70				13,00	910,00
Item: 3	Unidade: UND	Marca: classe	Modelo:		
Descrição: Calculadora de mesa portátil - C/viso, suporte móvel, 12 dígitos solar, teclas, plásticas, função um, memória, 4 operações básicas, porcentagem					
Quantidade: 283				20,72	5.863,76
Item: 4	Unidade: UND	Marca: multilaser	Modelo:		
Descrição: CD-R - Virgem 12x, 700 mb dados. Especificação: cd, disco compacto, cd multimídia (tipo cdr, 52x speed/700 mb-80 min)					
Quantidade: 280				1,84	515,20
Item: 5	Unidade: UND	Marca: multilaser	Modelo:		
Descrição: DVD - R - 4x, 4.7 gb dados. Especificação: disco compacto - CD/DVD, tempo duração 120 min, tipo gravável e regravável/DVD-r, apresentação embalagem individual box acrílico, capacidade DVD rom 4.7 gb					
Quantidade: 321				3,48	1.117,08
Item: 6	Unidade: UND	Marca: etilux	Modelo:		
Descrição: Lanterna comum - Bivolt: 100/240V; Potência de luz: 1,52W ; Peso: 340g. Bateria recarregável					
Quantidade: 32				34,92	1.117,44

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
1 JOSÉ IRESVAN ARAÚJO - ME	024 02.860.611/0001-35	12.295,08	12.295,08	Sim

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	---------------	----------------	--------------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
DIEGO ROMANO DA SILVA	077 36.197.032/0001-76	8.892,95	8.892,95	Sim
PROFISSA DISTRIBUIDORA EIRELI-ME	083 20.365.863/0001-70	12.295,08	12.200,00	Sim
DIGIPAPER.COMERCIAL E EVENTOS EIRELI ME	042 05.848.835/0001-10	12.252,98	12.252,98	Sim

MOVIMENTOS DO LOTE

19/07/2021 08:26:13	PUBLICADO			
19/07/2021 08:30:00	RECEPÇÃO DE PROPOSTAS			
29/07/2021 08:30:00	ANÁLISE DE PROPOSTAS			
29/07/2021 09:32:52	DISPUTA			
29/07/2021 09:32:52	LANCE	DIGIPAPER.COMERCIAL E EVENTOS EIRELI ME (PARTICIPANTE 042)		12.252,98
29/07/2021 09:32:52	LANCE	DIEGO ROMANO DA SILVA (PARTICIPANTE 077)		8.892,95
29/07/2021 09:32:52	LANCE	JOSÉ IRESVAN ARAÚJO - ME (PARTICIPANTE 024)		12.295,08
29/07/2021 09:32:52	LANCE	PROFISSA DISTRIBUIDORA EIRELI-ME (PARTICIPANTE 083)		12.295,08
29/07/2021 09:40:16	LANCE	PROFISSA DISTRIBUIDORA EIRELI-ME (PARTICIPANTE 083)		12.200,00

PREFEITURA MUNICIPAL DE BARBALHA - CE
BARBALHA-CE



29/07/2021 09:47:52 TEMPO RANDÔMICO

29/07/2021 09:50:54 NOTIFICAÇÃO SISTEMA

Os seguintes participantes possuem direito de efetuar lance final e fechado: PARTICIPANTE 077, PARTICIPANTE 083, PARTICIPANTE 042

29/07/2021 09:50:54 FECHADO 1

29/07/2021 09:55:58 NOTIFICAÇÃO SISTEMA

Os seguintes participantes possuem direito de efetuar lance final e fechado: PARTICIPANTE 024

29/07/2021 09:55:58 FECHADO 2

29/07/2021 10:00:59 NOTIFICAÇÃO SISTEMA

O detentor da melhor oferta da etapa de lances é DIEGO ROMANO DA SILVA

29/07/2021 10:00:59 HABILITAÇÃO

29/07/2021 10:40:05 INABILITAÇÃO DE PARTICIPANTE PREGOEIRO

DIEGO ROMANO DA SILVA inabilitado. Motivo: Por apresentar Certidão Negativa de Falência ou Concordata, expedida pelo Distribuidor da sede da pessoa jurídica com data de emissão superior a 30 (trinta) dias, estando a mesma vencida, descumprindo o item 12.1 alínea "n" do Edital Convocatório.

29/07/2021 10:40:06 NOTIFICAÇÃO SISTEMA

O detentor da melhor oferta é PROFISSA DISTRIBUIDORA EIRELI-ME

29/07/2021 10:46:44 MENSAGEM PREGOEIRO

Informamos que a empresa PROFISSA DISTRIBUIDORA EIRELI-ME, agora é detentora da melhor oferta para este lote, e que a mesma deverá encaminhar dentro do prazo de 02 (duas) horas, a contar do horário desta mensagem, proposta final para o referido, sob pena de desclassificação no caso do não atendimento.

29/07/2021 11:23:02 MENSAGEM PREGOEIRO

Resultado da Etapa de Habilitação - A empresa PROFISSA DISTRIBUIDORA EIRELI-ME encontra-se habilitada, por cumprir integralmente os requisitos do Edital, no que concerne aos documentos de habilitação.

30/07/2021 10:44:07 INABILITAÇÃO DE PARTICIPANTE PREGOEIRO

PROFISSA DISTRIBUIDORA EIRELI-ME inabilitado. Motivo: Por não apresentação da sua Proposta Final dentro do prazo estabelecido pelo Edital Convocatório (Descumprimento ao item 10.4.1 do Edital).

30/07/2021 10:44:07 NOTIFICAÇÃO SISTEMA

O detentor da melhor oferta é DIGIPAPER.COMERCIAL E EVENTOS EIRELI ME

30/07/2021 10:45:50 INABILITAÇÃO DE PARTICIPANTE PREGOEIRO

DIGIPAPER.COMERCIAL E EVENTOS EIRELI ME inabilitado. Motivo: Por não ter apresentado, junto aos lotes 6 e 8, a sua proposta final, vindo a prejudicar o regular andamento do processo, caso em que, não poderá ser beneficiada junto a este lote 1, em virtude do erro no causado ao município.

30/07/2021 10:45:50 NOTIFICAÇÃO SISTEMA

O detentor da melhor oferta é JOSÉ IRESVAN ARAÚJO - ME

30/07/2021 10:47:03 MENSAGEM PREGOEIRO

Informamos que a empresa JOSÉ IRESVAN ARAÚJO - ME, agora é detentora da melhor oferta para este lote, e que a mesma deverá encaminhar dentro do prazo de 02 (duas) horas, a contar do horário desta mensagem, proposta final para o referido, sob pena de desclassificação no caso do não atendimento.

30/07/2021 10:48:00 MENSAGEM PREGOEIRO

Resultado da Etapa de Habilitação - A empresa JOSÉ IRESVAN ARAÚJO - ME encontra-se habilitada, por cumprir integralmente os requisitos do Edital, no que concerne aos documentos de habilitação.

30/07/2021 11:24:39 MENSAGEM PREGOEIRO

Atestamos o recebimento da proposta final, em tempo hábil, da empresa JOSÉ IRESVAN ARAÚJO - ME para este lote, através do e-mail.

30/07/2021 11:37:53 MENSAGEM PREGOEIRO

Resultado da Proposta - A proposta final da JOSÉ IRESVAN ARAÚJO - ME, já fora devidamente analisada e se encontra classificada para este lote, por atender aos requisitos do edital convocatório.

30/07/2021 11:39:11 MANIFESTAÇÃO DE RECURSOS

30/07/2021 11:54:11 EM ADJUDICAÇÃO

13/08/2021 12:53:26 ADJUDICADO

PREFEITURA MUNICIPAL DE BARBALHA - CE
BARBALHA-CE



LOTE 10 - ADJUDICADO
Material de Expediente

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: CX	Marca: REPORT	Modelo:
Descrição: Papel officio A4 - Em resmas c/ 500 folhas. Caixa c/ 10 resmas. Formatos: A4 (210 x 297 mm). Gramatura: 75g/m²			
Quantidade: 1.882	Valor Unit.: 172,80	Valor Total: 325.209,60	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
1 JOSE HELMER BELEM GOMES - ME	083 05.140.770/0001-53	360.403,00	325.209,60	Sim
2 JOSÉ IRESVAN ARAÚJO - ME	068 02.860.611/0001-35	360.403,00	349.000,00	Sim
3 DIGIPAPER.COMERCIAL E EVENTOS EIRELI ME	081 05.848.835/0001-10	355.698,00	355.698,00	Sim
4 PROFISSA DISTRIBUIDORA EIRELI-ME	015 20.365.863/0001-70	360.403,00	360.400,00	Sim
J M DONNA DE FREITAS ARAUJO - ME	064 12.240.925/0001-99	360,403,00	360.403,00	Sim

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	---------------	----------------	--------------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
FRANCISCO CLERISTON R. CRUZ	011 40.549.500/0001-00	304.884,00	243.900,00	Sim
DIEGO ROMANO DA SILVA	002 36.197.032/0001-76	310.530,00	310.530,00	Sim

MOVIMENTOS DO LOTE

19/07/2021 08:26:13	PUBLICADO	
19/07/2021 08:30:00	RECEPÇÃO DE PROPOSTAS	
29/07/2021 08:30:00	ANÁLISE DE PROPOSTAS	
29/07/2021 09:32:52	DISPUTA	
29/07/2021 09:32:52	LANCE	J M DONNA DE FREITAS ARAUJO - ME (PARTICIPANTE 064) 360.403,00
29/07/2021 09:32:52	LANCE	JOSÉ IRESVAN ARAÚJO - ME (PARTICIPANTE 068) 360.403,00
29/07/2021 09:32:52	LANCE	DIEGO ROMANO DA SILVA (PARTICIPANTE 002) 310.530,00
29/07/2021 09:32:52	LANCE	JOSE HELMER BELEM GOMES - ME (PARTICIPANTE 083) 360.403,00
29/07/2021 09:32:52	LANCE	FRANCISCO CLERISTON R. CRUZ (PARTICIPANTE 011) 304.884,00
29/07/2021 09:32:52	LANCE	PROFISSA DISTRIBUIDORA EIRELI-ME (PARTICIPANTE 015) 360.403,00
29/07/2021 09:32:52	LANCE	DIGIPAPER.COMERCIAL E EVENTOS EIRELI ME (PARTICIPANTE 081) 355.698,00
29/07/2021 09:40:36	LANCE	PROFISSA DISTRIBUIDORA EIRELI-ME (PARTICIPANTE 015) 360.400,00
29/07/2021 09:43:59	LANCE	JOSÉ IRESVAN ARAÚJO - ME (PARTICIPANTE 068) 349.000,00
29/07/2021 09:46:18	LANCE	JOSE HELMER BELEM GOMES - ME (PARTICIPANTE 083) 330.000,00
29/07/2021 09:47:53	TEMPO RANDÔMICO	
29/07/2021 09:51:43	LANCE	JOSE HELMER BELEM GOMES - ME (PARTICIPANTE 083) 320.000,00
29/07/2021 09:53:30	MENSAGEM	JOSE HELMER BELEM GOMES - ME (PARTICIPANTE 083) BOM DIA SRA. PREGOEIRA, POR FAVOR CANCELAR MEU ULTIMO LANCE, HOUVE ERRO DE DIGITAÇÃO.
29/07/2021 09:54:11	NOTIFICAÇÃO SISTEMA	
O lance do PARTICIPANTE 083 no valor de 320.000,00 foi cancelado.		
29/07/2021 09:54:21	LANCE	FRANCISCO CLERISTON R. CRUZ (PARTICIPANTE 011) 243.900,00
29/07/2021 09:54:39	MENSAGEM	PREGOEIRO PARA PARTICIPANTE 083: Lance cancelado conforme solicitado.



PREFEITURA MUNICIPAL DE BARBALHA - CE
BARBALHA-CE

29/07/2021 09:54:55 NOTIFICAÇÃO SISTEMA

Os seguintes participantes possuem direito de efetuar lance final e fechado: PARTICIPANTE 011, PARTICIPANTE 002, PARTICIPANTE 083

29/07/2021 09:54:56 FECHADO 1

29/07/2021 09:56:12 LANCE JOSE HELMER BELEM GOMES - ME (PARTICIPANTE 083) 325.210,00

29/07/2021 10:00:25 NOTIFICAÇÃO SISTEMA

O detentor da melhor oferta da etapa de lances é FRANCISCO CLERISTON R. CRUZ

29/07/2021 10:00:25 HABILITAÇÃO

29/07/2021 10:16:10 INABILITAÇÃO DE PARTICIPANTE PREGOEIRO

FRANCISCO CLERISTON R. CRUZ inabilitado. Motivo: Por apresentar Certidão Negativa de Falência ou Concordata, expedida pelo distribuidor da sede da pessoa jurídica com data de emissão superior a 30 (trinta) dias, estando a mesma vencida, descumprindo o item 12.1 alínea "n" do Edital Convocatório.

29/07/2021 10:16:12 NOTIFICAÇÃO SISTEMA

O detentor da melhor oferta é DIEGO ROMANO DA SILVA

29/07/2021 10:17:42 MENSAGEM PREGOEIRO

Informamos que a empresa DIEGO ROMANO DA SILVA, agora é detentora da melhor oferta para este lote, e que a mesma deverá encaminhar dentro do prazo de 02 (duas) horas, a contar do horário desta mensagem, proposta final para o referido, sob pena de desclassificação no caso do não atendimento.

29/07/2021 10:40:05 INABILITAÇÃO DE PARTICIPANTE PREGOEIRO

DIEGO ROMANO DA SILVA inabilitado. Motivo: Por apresentar Certidão Negativa de Falência ou Concordata, expedida pelo distribuidor da sede da pessoa jurídica com data de emissão superior a 30 (trinta) dias, estando a mesma vencida, descumprindo o item 12.1 alínea "n" do Edital Convocatório.

29/07/2021 10:40:06 NOTIFICAÇÃO SISTEMA

O detentor da melhor oferta é JOSE HELMER BELEM GOMES - ME

29/07/2021 10:47:12 MENSAGEM PREGOEIRO

Informamos que a empresa JOSE HELMER BELEM GOMES - ME, agora é detentora da melhor oferta para este lote, e que a mesma deverá encaminhar dentro do prazo de 02 (duas) horas, a contar do horário desta mensagem, proposta final para o referido, sob pena de desclassificação no caso do não atendimento.

29/07/2021 11:28:27 MENSAGEM PREGOEIRO

Resultado da Etapa de Habilitação - A empresa JOSE HELMER BELEM GOMES - ME encontra-se habilitada, por cumprir integralmente os requisitos do Edital, no que concerne aos documentos de habilitação.

29/07/2021 11:30:34 LANCE JOSE HELMER BELEM GOMES - ME (PARTICIPANTE 083) 325.209,60

29/07/2021 11:30:58 NOTIFICAÇÃO SISTEMA

Valores unitários definidos pelo vencedor.

29/07/2021 10:39:12 MENSAGEM PREGOEIRO

Atestamos o recebimento da proposta final, em tempo hábil, da empresa JOSE HELMER BELEM GOMES - ME para este lote, através do e-mail.

30/07/2021 10:58:36 MENSAGEM PREGOEIRO

Resultado da Proposta - A proposta final da JOSE HELMER BELEM GOMES - ME, já fora devidamente analisada e se encontra classificada para este lote, por atender aos requisitos do edital convocatório.

30/07/2021 11:39:11 MANIFESTAÇÃO DE RECURSOS

30/07/2021 11:54:11 EM ADJUDICAÇÃO

13/08/2021 12:53:26 ADJUDICADO

PREFEITURA MUNICIPAL DE BARBALHA - CE
BARBALHA-CE



AUTORIDADE: GUILHERME SAMPAIO SARAIVA

PREGOEIRO: MARIA ANDREA ALMEIDA CALLOU

Handwritten signature in blue ink.

Two handwritten signatures in blue ink.



Prefeitura Municipal de Barbalha
Governo Municipal
CNPJ nº 06.740.278/0001-81



MAPA

VENCEDORES DO PROCESSO

Pregão Eletrônico nº 2021.07.14.1

PREFEITURA MUNICIPAL DE BARBALHA - CE
BARBALHA-CE



VENCEDORES DO PROCESSO - ADJUDICAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 2021.07.14.1
Processo Administrativo Nº 2021.07.14.1
Tipo: AQUISIÇÃO
PREGOEIRO: MARIA ANDREA ALMEIDA CALLOU
Data de Publicação: 19/07/2021 08:26:14

				TOTAL DO PROCESSO: 1.297.746,30
JOSÉ IRESVAN ARAÚJO - ME			02.860.611/0001-35	759.537,04
LOTE 1	Quant.: 1	Num: 006	116.649,43	Total: 116.649,43
Item: 1	Unidade: PCT	Marca: jandaia	Modelo:	
Descrição: Cartolina comum cores variadas - Pacote c/ 100 unidades. 50x66, 180g				
Quantidade: 345	Valor Unit.: 37,50			Total Item: 12.937,50
Item: 2	Unidade: UND	Marca: vmp	Modelo:	
Descrição: Papel celofane cores variadas - Medidas: 85,0 x 100,0 cm. (folha)				
Quantidade: 327	Valor Unit.: 1,10			Total Item: 359,70
Item: 3	Unidade: UND	Marca: vmp	Modelo:	
Descrição: Papel crepom cores variadas - 48cm X 2m				
Quantidade: 333	Valor Unit.: 0,80			Total Item: 266,40
Item: 4	Unidade: UND	Marca: vmp	Modelo:	
Descrição: Papel madeira - Folha medindo 66cm x 96cm				
Quantidade: 39.100	Valor Unit.: 0,47			Total Item: 18.377,00
Item: 5	Unidade: UND	Marca: vmp	Modelo:	
Descrição: Papel duplex uma face cores variadas - 250g, dimensões mínimas de 500x700mm				
Quantidade: 323	Valor Unit.: 0,95			Total Item: 306,85
Item: 6	Unidade: PCT	Marca: masterprint	Modelo:	
Descrição: Papel fotográfico A4 - C/ 50. Gramatura do Papel: 115 g/m². Tamanho: A4 210x297mm				
Quantidade: 249	Valor Unit.: 23,90			Total Item: 5.951,10
Item: 7	Unidade: PCT	Marca: masterprint	Modelo:	
Descrição: Papel couchê branco - Pacote c/ 50. Tamanho A4(210x297mm) e gramatura de 180g/m²				
Quantidade: 232	Valor Unit.: 6,90			Total Item: 1.600,80
Item: 8	Unidade: CX	Marca: masterprint	Modelo:	
Descrição: Papel vergê - Caixa c/ 50. Dimensões da Embalagem (A x L x C): 2 x 22 x 30 cm. Peso: 0,1kg				
Quantidade: 232	Valor Unit.: 8,90			Total Item: 2.064,80
Item: 9	Unidade: PCT	Marca: suzano	Modelo:	
Descrição: Papel 60 K - Pacote c/ 50 folhas. Embalagem: 4 pt x 50 folhas Formato A4 (210x 297) Gramatura: 180g Cor: Branco				
Quantidade: 968	Valor Unit.: 6,90			Total Item: 6.679,20

**PREFEITURA MUNICIPAL DE BARBALHA - CE
BARBALHA-CE**



Item: 10	Unidade: PCT	Marca: vmp	Modelo:
Descrição: Papel duplex - Pacote com 100 unidades. Liso brilhoso 77x1,13 (A 0)			
Quantidade: 217	Valor Unit.: 11,00	Total Item: 2.387,00	
Item: 11	Unidade: UND	Marca: guarufilm	Modelo:
Descrição: Papel filme - 300 metros X 28cm. Produto: Plástico de Filme de Pvc Aderente			
Quantidade: 253	Valor Unit.: 47,50	Total Item: 12.017,50	
Item: 12	Unidade: UND	Marca: vmp	Modelo:
Descrição: Papel laminado - Pacote com 40 unidades. Gramatura: 250g. Formato: A4, Tamanho: 21 x 29,7 cm			
Quantidade: 296	Valor Unit.: 33,00	Total Item: 9.768,00	
Item: 13	Unidade: M	Marca: leonora	Modelo:
Descrição: Papel contact - Laminado de PVC auto-adesivo, protegido no verso, por papel siliconado. Aplicável na maioria das superfícies. Dimensões 45cm x 2m.			
Quantidade: 242	Valor Unit.: 25,00	Total Item: 6.050,00	
Item: 14	Unidade: UND	Marca: vmp	Modelo:
Descrição: Papel color set - Preto, medindo 48cmx66cm aproximadamente. Papel off-set 110gr			
Quantidade: 257	Valor Unit.: 1,00	Total Item: 257,00	
Item: 15	Unidade: UND	Marca: vmp	Modelo:
Descrição: Cartolina colo set - Variadas. Medidas: 48,0 x 66,0 cm. Gramatura: 120gr. (cada folha)			
Quantidade: 1.818	Valor Unit.: 0,51	Total Item: 927,18	
Item: 16	Unidade: UND	Marca: vmp	Modelo:
Descrição: Cartolina guache - Variadas. 48X66CM			
Quantidade: 1.818	Valor Unit.: 0,93	Total Item: 1.690,74	
Item: 17	Unidade: UND	Marca: jandaia	Modelo:
Descrição: Papel jornal - Caixa c/ 10 und. 50g, formato 66x96			
Quantidade: 121	Valor Unit.: 18,00	Total Item: 2.178,00	
Item: 18	Unidade: PCT	Marca: vmp	Modelo:
Descrição: Papel veludo camurça - Cores variadas. Pacote com 25 folhas. 40 cm x 60 cm			
Quantidade: 191	Valor Unit.: 21,90	Total Item: 4.182,90	
Item: 19	Unidade: PCT	Marca: seninha	Modelo:
Descrição: Papel ofício A4 colorido - Pacote c/ 100 fls. (210 x 297mm) - 75g/m²			
Quantidade: 303	Valor Unit.: 4,90	Total Item: 1.484,70	
Item: 20	Unidade: UND	Marca: report	Modelo:
Descrição: Papel ofício A3 - Resma c/ 500 folhas. Gramatura: 75 g/m². (297x420 mm)			
Quantidade: 212	Valor Unit.: 35,00	Total Item: 7.420,00	
Item: 21	Unidade: PCT	Marca: vmp	Modelo:
Descrição: Papel duplex - Pacote C/ 100 unid. Modelo Cartaz 30x21cm			
Quantidade: 186	Valor Unit.: 38,00	Total Item: 7.068,00	
Item: 22	Unidade: PCT	Marca: masterprint	Modelo:



PREFEITURA MUNICIPAL DE BARBALHA - CE
BARBALHA-CE

Descrição: Papel linho - Branco, 180g. Pacote c/ 50 folhas. Tamanho A4(210x297mm) e gramatura de 180g/m ²			
Quantidade: 230	Valor Unit.: 19,00		Total Item: 4.370,00
Item: 23	Unidade: PCT	Marca: suzano	Modelo:
Descrição: Papel sulfite - 60 kg branco, pacote com 50 folhas. 120 g/m ² (210mm x 297mm)			
Quantidade: 230	Valor Unit.: 6,90		Total Item: 1.587,00
Item: 24	Unidade: CX	Marca: jandaia	Modelo:
Descrição: Formulário contínuo 02 vias - Com 80 colunas. C/1.500 jogos, 240x280mm			
Quantidade: 9	Valor Unit.: 100,00		Total Item: 900,00
Item: 25	Unidade: CX	Marca: jandaia	Modelo:
Descrição: Formulário contínuo 03 vias - Com 80 colunas. C/2.000 jogos, 240x280mm			
Quantidade: 9	Valor Unit.: 160,70		Total Item: 1.446,30
Item: 26	Unidade: CX	Marca: jandaia	Modelo:
Descrição: Formulário contínuo 3 vias - Clean form br/br. 240x280mm			
Quantidade: 22	Valor Unit.: 164,50		Total Item: 3.619,00
Item: 27	Unidade: CX	Marca: radex	Modelo:
Descrição: Papel carbono 1 face - Folha A4, caixa c/ 100 fls			
Quantidade: 34	Valor Unit.: 22,14		Total Item: 752,76
LOTE 2	Quant.: 1	Num: 091	190.649,68
Total: 190.649,68			
Item: 1	Unidade: CX	Marca: brw	Modelo:
Descrição: Pincel atômico ponta grossa - Caixa c/ 12 unidades. Espessura do traço 2mm/4.5mm/8mm			
Quantidade: 357	Valor Unit.: 26,05		Total Item: 9.299,85
Item: 2	Unidade: CX	Marca: walleu	Modelo:
Descrição: Caneta marcador de texto - Cores variadas. Caixa c/ 12 unidades. Dimensões: Largura 5.5cm, altura 5cm e comprimento 14cm			
Quantidade: 255	Valor Unit.: 13,90		Total Item: 3.544,50
Item: 3	Unidade: CJ	Marca: brw	Modelo:
Descrição: Canetinha compacto color - Conjunto C/ 06 unidades			
Quantidade: 215	Valor Unit.: 7,20		Total Item: 1.548,00
Item: 4	Unidade: CX	Marca: pirilampo	Modelo:
Descrição: Lápis grafite resinado - Caixa c/ 144 unidade. Medidas: 18 x 8 x 5 cm			
Quantidade: 1.840	Valor Unit.: 25,90		Total Item: 47.656,00
Item: 5	Unidade: CX	Marca: economico	Modelo:
Descrição: Caneta esferográfica azul - Caixa c/ 50. Tamanho: 15 x 0,5 x 0,5 cm			
Quantidade: 445	Valor Unit.: 25,00		Total Item: 11.125,00
Item: 6	Unidade: CX	Marca: economico	Modelo:
Descrição: Caneta esferográfica preta - Caixa c/ 50. Tamanho: 15 x 0,5 x 0,5 cm			
Quantidade: 434	Valor Unit.: 25,00		Total Item: 10.850,00
Item: 7	Unidade: CX	Marca: ecole	Modelo:

**PREFEITURA MUNICIPAL DE BARBALHA - CE
BARBALHA-CE**



Descrição: Lápis de cor grande - Caixa c/ 12. Formato sextavado, ponta resistente. Não tóxico e não perecível.
Material: Resinas plásticas e pigmentos

Quantidade: 314 **Valor Unit.: 2,92** Total Item: 916,88

Item: 8 Unidade: CJ Marca: colorpencil Modelo:

Descrição: Conjunto hidrográfica c/ 12 - Ponta resistente. Lavável, tampa Antiasfixiante. Atóxica, Cores vivas e intensas. Formulação com corantes de alta qualidade com grande durabilidade

Quantidade: 344 **Valor Unit.: 4,90** Total Item: 1.685,60

Item: 9 Unidade: CX Marca: walleu Modelo:

Descrição: Pincel quadro branco - Caixa c/ 12 unid. Varias cores. Cor forte, não mancha o quadro, apaga fácil, ponta de 3.0mm, adere superfície de quadro branco e vidro, ponta resistente e redonda

Quantidade: 341 **Valor Unit.: 19,39** Total Item: 6.611,99

Item: 10 Unidade: CJ Marca: color pencil Modelo:

Descrição: Pincel marcador traço fino - Conj. C/ 12 unidades. Material plástico, tipo ponta macia chanfrada (aproximadamente 4mm) para destacar com traço grosso (4mm) ou sublinhar com traço fino (2mm), não carregável, boa resistência a luz. Composição: resina termoplástica,tinta a base de glicol, corante e água

Quantidade: 306 **Valor Unit.: 5,40** Total Item: 1.652,40

Item: 11 Unidade: CJ Marca: jogar Modelo:

Descrição: Pincel retroprojeter para cd/dvd - Conj. C/ 12 unid. Ponta poliacetal de 10 mm com protetor de metal Tinta a base de álcool. Espessura de escrita no papel 01 mm Para filmes transparências e outras superfícies Tinta resistente à água

Quantidade: 207 **Valor Unit.: 25,90** Total Item: 5.361,30

Item: 12 Unidade: CJ Marca: jogar Modelo:

Descrição: Caneta técnica de tinta permanente para eva - (azul e vermelha). Conj. C/ 6 unidades. Ponta poliacetal 1.0mm (ponta média), tinta á base de álcool. Espessura de escrita: papel 0.1mm - Tinta resistente á água

Quantidade: 164 **Valor Unit.: 20,00** Total Item: 3.280,00

Item: 13 Unidade: CX Marca: economica Modelo:

Descrição: Caneta esferográfica vermelha - Caixa c/ 50. Ponta Media 1.0 mm. Dimensões aproximadas do produto: 4,5 cm

Quantidade: 280 **Valor Unit.: 26,00** Total Item: 7.280,00

Item: 14 Unidade: CX Marca: acripen Modelo:

Descrição: Caneta para tecido - Cores variadas, Caixa c/ 06 und. Caneta com ponta de poliester

Quantidade: 226 **Valor Unit.: 13,00** Total Item: 2.938,00

Item: 15 Unidade: ESTJ Marca: onda Modelo:

Descrição: Caneta hidrográfica - Corpo elástico, formato cilíndrico, ultra fina, escrita fina com carga, estojo com 12 unidades

Quantidade: 238 **Valor Unit.: 4,80** Total Item: 1.142,40

Item: 16 Unidade: CX Marca: ecole Modelo:

Descrição: Lápis de cor - Caixa com 48 cores, com pigmentos, aglutinantes, carga inerte, ceras e madeira reflorestada

Quantidade: 249 **Valor Unit.: 27,00** Total Item: 6.723,00

Item: 17 Unidade: CX Marca: brw Modelo:

Descrição: Pincel atômico - Descrição: material: pincel atômico 1100p; escrita grossa; recarregável; tinta a base de álcool; caixa com 12 unidades; cores variadas



PREFEITURA MUNICIPAL DE BARBALHA - CE
BARBALHA-CE

Quantidade: 241	Valor Unit.: 36,60	Total Item: 8.820,60	
Item: 18	Unidade: UND	Marca: brw	Modelo:
Descrição: Lapiseira - 0.7 mm. Cores variadas			
Quantidade: 11.414	Valor Unit.: 1,60	Total Item: 18.262,40	
Item: 19	Unidade: UND	Marca: leonora	Modelo:
Descrição: Pincel de pelo chato nº 0 - Virola: alumínio. Cabo: longo, cor amarelo			
Quantidade: 2.640	Valor Unit.: 1,30	Total Item: 3.432,00	
Item: 20	Unidade: UND	Marca: leonora	Modelo:
Descrição: Pincel de pelo chato nº 12 - Cabo: Longo de madeira com verniz incolor; Virola: Alumínio			
Quantidade: 233	Valor Unit.: 4,90	Total Item: 1.141,70	
Item: 21	Unidade: PCT	Marca: slim	Modelo:
Descrição: Borracha ponteira - Pacote c/ 100			
Quantidade: 339	Valor Unit.: 11,90	Total Item: 4.034,10	
Item: 22	Unidade: CX	Marca: redbor	Modelo:
Descrição: Borracha bicolor - Caixa c/ 40 und. Peso Aproximado: 410 g. Material: Borracha			
Quantidade: 127	Valor Unit.: 10,90	Total Item: 1.384,30	
Item: 23	Unidade: UND	Marca: redbor	Modelo:
Descrição: Borracha branca simples - Especificação: borracha apagadora escrita, material borracha livre de pvc, comprimento 42 mm, largura 21 mm, altura 11 mm, cor branca, características adicionais capa plástica protetota , aplicação para lápis			
Quantidade: 984	Valor Unit.: 0,80	Total Item: 787,20	
Item: 24	Unidade: UND	Marca: brw	Modelo:
Descrição: Spray de tinta - 200ml/110g, cores variadas			
Quantidade: 126	Valor Unit.: 11,00	Total Item: 1.386,00	
Item: 25	Unidade: CX	Marca: brw	Modelo:
Descrição: Tinta carregador de quadro branco - Caixa c/12. Conteúdo: 5,5ml; Cor Preto e Azul			
Quantidade: 102	Valor Unit.: 3,98	Total Item: 405,96	
Item: 26	Unidade: UND	Marca: leonora	Modelo:
Descrição: Tinta para carimbo - 25 ml, nas cores azul ou preta			
Quantidade: 301	Valor Unit.: 3,90	Total Item: 1.173,90	
Item: 27	Unidade: CX	Marca: bambini	Modelo:
Descrição: Tinta - Caixa guache com 6 cores 15 ml: branco, vermelho, verde, amarelo, azul e preto. Produto não tóxico com e certificação do Inmetro			
Quantidade: 1.857	Valor Unit.: 2,80	Total Item: 5.199,60	
Item: 28	Unidade: UND	Marca: acrílex	Modelo:
Descrição: Tinta dimensional glitter relevo 3d - 35ml. Características: Utilizado para Madeira, Papel, Tecido. Peso 0.050 kg			
Quantidade: 209	Valor Unit.: 8,90	Total Item: 1.860,10	
Item: 29	Unidade: CX	Marca: ecole	Modelo:

**PREFEITURA MUNICIPAL DE BARBALHA - CE
BARBALHA-CE**



Descrição: Gizão de cera - Caixa c/ 12 und. Formato anatômico; Peso líquido 112g

Quantidade: 979 **Valor Unit.: 3,90** Total Item: 3.818,10

Item: 30 Unidade: CX Marca: ecole Modelo:

Descrição: Corretivo líquido - 18ml, caixa c/12 unidades. Não tóxico e sem odor: fórmula à base de água

Quantidade: 205 **Valor Unit.: 10,90** Total Item: 2.234,50

Item: 31 Unidade: UND Marca: radex Modelo:

Descrição: Gel umidificador (molha-dedo) - Que não mancha, com base e tampa em plástico, carga massa/creme atóxico, tamanho único; validade carga 2 anos, sem glicerina. Embalagem de 12 g - Material Ácido graxo, glicídios, corante alimentício e essência

Quantidade: 137 **Valor Unit.: 2,00** Total Item: 274,00

Item: 32 Unidade: PCT Marca: walleu Modelo:

Descrição: Régua 30cm - pct c/ 10 unidades

Quantidade: 208 **Valor Unit.: 12,00** Total Item: 2.496,00

Item: 33 Unidade: UND Marca: walleu Modelo:

Descrição: Organizadores de mesas - P/ canetas, cartões de visitas, clips etc. 10 cm x 11 cm x 21 cm; Material: 3 Compartimentos de Metal. Cores: Preto e Prata

Quantidade: 152 **Valor Unit.: 10,00** Total Item: 1.520,00

Item: 34 Unidade: UND Marca: walleu Modelo:

Descrição: Porta lápis - Organizador de mesa p/ lápis. Dimensões do item C x L x A 9.4 x 15.6 x 8.5 centímetros; Material Plástico

Quantidade: 167 **Valor Unit.: 14,00** Total Item: 2.338,00

Item: 35 Unidade: UND Marca: brw Modelo:

Descrição: Apagador quadro branco E.V.A - Dimensões do item C x L x A 17 x 4 x 11 centímetros

Quantidade: 269 **Valor Unit.: 6,90** Total Item: 1.856,10

Item: 36 Unidade: CX Marca: leonora Modelo:

Descrição: Apontador simples - Cx c/24

Quantidade: 958 **Valor Unit.: 6,90** Total Item: 6.610,20

LOTE 3 Quant.: 1 Num: 066 94.697,86 **Total: 94.697,86**

Item: 1 Unidade: UND Marca: onda Modelo:

Descrição: Grampeador de ferro 20 fls - Dimensões do produto 10 x 5 x 10 cm; 266 g

Quantidade: 232 **Valor Unit.: 11,04** Total Item: 2.561,28

Item: 2 Unidade: UND Marca: leonora Modelo:

Descrição: Grampeador grande alicate - Dimensões do produto 10 x 4 x 21 cm; 220 g

Quantidade: 144 **Valor Unit.: 16,00** Total Item: 2.304,00

Item: 3 Unidade: UND Marca: leonora Modelo:

Descrição: Alicate para grampear parede - Comprimento: 206 mm; Largura: 42 mm; Peso: 0,430 kg

Quantidade: 46 **Valor Unit.: 28,00** Total Item: 1.288,00

Item: 4 Unidade: UND Marca: leonora Modelo:

**PREFEITURA MUNICIPAL DE BARBALHA - CE
BARBALHA-CE**



Descrição: Grampeador grande para papel até 100 folhas - Corpo metálico. Dimensões do item C x L x A 29 x 8 x 11 centímetros. Peso do produto 1.02 Quilogramas

Quantidade: 36 **Valor Unit.: 76,00** Total Item: 2.736,00

Item: 5 Unidade: CX Marca: leonora Modelo:

Descrição: Grampo para grampeador nº 23.8 - Grampo galvanizado 9/8 - 23/8 caixa com 5000 unidades p/ grampeador

Quantidade: 238 **Valor Unit.: 14,00** Total Item: 3.332,00

Item: 6 Unidade: CX Marca: leonora Modelo:

Descrição: Grampo para grampeador nº p23.10 - caixa de Grampos, 3 500 grampos. Feito com material galvanizado. Medida 106/6

Quantidade: 224 **Valor Unit.: 14,00** Total Item: 3.136,00

Item: 7 Unidade: CX Marca: leonora Modelo:

Descrição: Grampo para grampeador nº 23.13 - Cx 5000 um. Grampos galvanizados

Quantidade: 140 **Valor Unit.: 13,00** Total Item: 1.820,00

Item: 8 Unidade: CX Marca: leonora Modelo:

Descrição: Grampo para grampeador nº 23.15 - Cx c/5000 unds. Grampos galvanizados

Quantidade: 140 **Valor Unit.: 19,00** Total Item: 2.660,00

Item: 9 Unidade: CX Marca: leonora Modelo:

Descrição: Grampo para grampeador nº 23.17 - Cx 5000 um. Grampos galvanizados

Quantidade: 133 **Valor Unit.: 13,00** Total Item: 1.729,00

Item: 10 Unidade: CX Marca: kaz Modelo:

Descrição: Grampo para grampeador nº 23.20 - Aço, CX 1000 grampos

Quantidade: 126 **Valor Unit.: 9,00** Total Item: 1.134,00

Item: 11 Unidade: CX Marca: kaz Modelo:

Descrição: Grampo para grampeador nº 23.23 - CX 1000 grampos

Quantidade: 133 **Valor Unit.: 9,00** Total Item: 1.197,00

Item: 12 Unidade: UND Marca: leonora Modelo:

Descrição: Grampeador de parede TP525 - Medidas. (C x L x A): 15cm x 2,5cm x 13,5cm

Quantidade: 19 **Valor Unit.: 54,00** Total Item: 1.026,00

Item: 13 Unidade: CX Marca: leonora Modelo:

Descrição: Grampo para grampeador nº 23.6 - Caixa com 5.000 unidades

Quantidade: 221 **Valor Unit.: 11,00** Total Item: 2.431,00

Item: 14 Unidade: CX Marca: brw Modelo:

Descrição: Grampo 26/6 - Especificações: modelo 26/6, caixa com 5.000 unidades, fabricado com arame de aço revestido

Quantidade: 653 **Valor Unit.: 5,60** Total Item: 3.656,80

Item: 15 Unidade: CX Marca: leonora Modelo:

Descrição: Grampos para grampeador - Galvanizado, tamanho 23/13. Caixa com 1.000 unidades

Quantidade: 544 **Valor Unit.: 4,00** Total Item: 2.176,00

Item: 16 Unidade: CX Marca: leonora Modelo: